
   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 144.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

ANESM
Agence nationale de l’évaluation et de la qualité des établissements

et services sociaux et médico-sociaux

Décision du 8 juin 2011 portant habilitation pour l’évaluation des établissements et services visés
à l’article L. 312-1 du code de l’action sociale et des familles, en application des dispositions des
articles L. 312-8 et D. 312-201 du code de l’action sociale et des familles

NOR : ETSX1130475S

Le directeur de l’Agence nationale de l’évaluation et de la qualité des établissements et services
sociaux et médico-sociaux,

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-8 et D. 312-201 ;
Vu l’arrêté du 13 avril 2007 portant approbation de la convention constitutive du groupement

d’intérêt public dénommé « Agence nationale de l’évaluation et de la qualité des établissements et
des services sociaux et médico-sociaux » ;

Vu la délibération no 20081113-4 du conseil d’administration de l’ANESM en date du
13 novembre 2008 approuvant la procédure d’habilitation et la composition du dossier de demande
d’habilitation ;

Vu l’avis favorable no 2008-09 du conseil scientifique de l’ANESM en date du 2 octobre 2008
approuvant les conditions et modalités de l’habilitation,

Décide :

Article 1er

Sont habilités les organismes suivants :

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Alsace
67 – Bas-Rhin

ACEIF.ST, ACEIF Strasbourg H2009-11-289 14, rue de l’Yser, 67000 Strasbourg 439801408

Association Adèle de Glaubitz H2010-10-570 8, rue du Général-de-Castelnau, 67000 Strasbourg 384493284

Association européenne pour la formation et la recherche
en travail éducatif et social

H2009-11-318 3, rue Sédillot, BP 44, 67065 Strasbourg Cedex 417670056

ASOL H2011-07-798 7, rue du César-Julien, 67200 Strasbourg 531523280

Centre social et culturel de Hautepierre H2010-03-410 1 A, boulevard Balzac, 67200 Strasbourg 322828526

IFOSEP.E-Institut de formation en éducabilité profession-
nelle pour les entreprises

H2009-11-333 41 A, route des Vosges, 67140 Eichhoffen 478368160

MK-Formation Conseil H2010-03-390 33 A, rue du Général-de-Gaulle, 67710 Wangenbourg-
Engenthal

420122624

Projection H2009-07-074 10, rue de Neufeld, 67100 Strasbourg 450369913

Stratégie et Gestion publiques H2010-03-418 22, boulevard de la Marne, 67000 Strasbourg 453449324

Wirtz Dominique, sous la dénomination « Hemera Conseil » H2009-11-223 18, rue Sleidan, 67000 Strasbourg 399590389



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 145.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Yeremian Pierre, sous la dénomination « Interface santé-
social »

H2009-11-177 3, rue Saint-Maurice, 67000 Strasbourg 387712052

68 – Haut-Rhin

Envers & Contre tout H2009-11-298 134, chemin Henzelle, 68910 Labaroche 434859583

Forcoa H2010-12-633 22, rue de Bâle, 68440 Schlierbach 499687358

Husser Valentin, sous la dénomination « Valentin Husser
consultant formateur »

H2009-11-228 46, rue Principale, 68320 Muntzenheim 413832791

Medetic H2011-03-718 1, route de Rouffach, 68000 Colmar 477840235

Aquitaine
24 – Dordogne

Brioul Michel H2010-10-574 20, rue Bargironnette, 24100 Bergerac 325006120

Coudoin Danielle H2011-07-790 Laudonie, 24390 Tourtoirac 530942374

Deleron Michel H2009-11-310 Javerzac, 24160 Clermont-d’Excideuil 504480617

Euro Santé Conseil H2009-11-332 9, allée du Chemin-Blanc, BP 532, 24105 Bergerac Cedex 390460582

HPL H2009-11-129 Peyssard, 24460 Château-l’Évèque 437580970

Moulinier Régine, sous la dénomination « REM-MED
Conseil »

H2010-07-452 13, rue de la Fon-Close, 24240 Sigoulès 410582845

Preel Daniel, sous la dénomination « CQ3E » H2011-07-747 2 bis, rue du Château, 24750 Trélissac 317814267

R u a u d  J e a n - Y v e s ,  s o u s  l a  d é n o m i n a t i o n
« AQUAE 24 - ACACIA qualite audit évaluation »

H2010-12-655 9, impasse du Champ-Baillard, 24450 La Coquille 524933686

Tillet Cathy H2009-11-224 7, chemin de la Lande-Haute, 24130 La Force 512306051

33 – Gironde

3IE, Ingenierie innovation idées entreprise H2009-11-258 50, rue de Marseille, 33000 Bordeaux 388766644

AACEF H2010-10-576 18, avenue de la Somme, BP 50246, 33698 Mérignac Cedex 523381879

ABRAS Stratégie H2009-11-294 Route d’Auros, La Forge, 33210 Langon 504216227

ACTHAN Expertises H2009-07-105 18, route de Beychac, 33750 Saint-Germain-du-Puch 499220762

ADAMS Conseil H2010-07-498 28, rue du Commerce, 33800 Bordeaux 502364573

ALTER Conseil H2009-11-330 3, cours Georges Clémenceau, 33000 Bordeaux 453755985

Apanage Qualité H2009-11-162 25, allée des Peupliers, 33000 Bordeaux 513111476

ARSIS SARL H2009-07-045 16, rue Édison, 33400 Talence 429039027

ARTS-IRTS Aquitaine - Association régionale pour la
formation pluriprofessionnelle des travailleurs
sociaux - Institut régional du travail social Aquitaine

H2010-07-517 9, avenue François-Rabelais, BP 39, 33401 Talence Cedex 301168803

Association Bonhomme Maison H2009-11-234 Domaine de Pelus, 11, rue Archimède, 33700 Mérignac 514075373

Bauchot Jean-Marc, sous la dénomination « Dynamique
projet »

H2010-12-598 6, place de l’Église, 33650 Saint-Morillon 517400495

Broustet Conseil H2009-07-043 37, rue André-Degain, 33100 Bordeaux 493629844

CEDREIPS H2009-11-221 23, rue de la Rousselle, 33000 Bordeaux 338377849

Céranthis Conseil, évaluation, formation H2010-10-550 78, rue Georges-Mandel, 33000 Bordeaux 403280985

Colomer Julien H2009-11-281 26 ter, route des Gracies, 33220 Port-Sainte-Foy-et-
Ponchapt

452160872



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 146.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Coulon Michel, sous la dénomination « CM2 Conseil » H2010-03-399 79, chemin de Gassiot, 33480 Avensan 452298136

Cybele Santé H2010-12-608 5, avenue des Quarante-Journaux, Les reflets du Lac,
33300 Bordeaux

420807356

Decourchelle Denis, sous la dénomination « Modus » H2009-11-345 4, allée Wagner, 33170 Gradignan 443335096

Ditcharry Jean-Marc, sous la dénomination « Cabinet
ARESS »

H2010-12-588 16, avenue de Breuil, 33400 Talence 349029926

ECARE H2009-07-069 11, rue de Guynemer, 33320 Eysines 512552944

EVALSCOP H2010-03-353 4, rue de la Rouquette, 33220 Port-Sainte-Foy-et-Ponchapt 514448372

FASE Géronto - Formation, animation, santé, sécurité,
expertise

H2011-03-719 98, avenue de Bordeaux, 33510 Andernos-les-Bains 522171073

FaugeraS Sylvie, sous la dénomination « CREAASS » H2009-11-246 73, avenue des Prades, 33450 Izon 482469343

Fauvette Dominique H2010-07-453 12, rue Jean-Paul-Alaux, villa Giverny, no 1502,
33100 Bordeaux

321988750

Granger Emmanuel, sous la dénomination « G Consultant » H2010-12-600 2, rue du Château-Trompette, 33000 Bordeaux 410218754

Isse, ingénierie sanitaire et sociale européenne H2010-12-635 2, rue Charles-Péguy, 33170 Gradignan 525144283

Leysalle Hubert, sous la dénomination « HL Consultants » H2009-11-269 24, route de Casteljaloux, 33690 Grignols 378162986

Louis Pierre, sous la dénomination « LouiS-Pierre-EHPAD » H2010-10-533 Les Coteaux, 38, rue André-Dupin, 33310 Lormont 478900665

Marais Françoise, sous la dénomination « FM Santé » H2010-12-604 18, lot Les Greens Augusta, domaine du Golf, 33470 Gujan-
Mestras

377689609

Montangon Maryse H2010-03-425 815, allée de Senejac, 33290 Le Pian Médoc 488050717

OAREIL - Office Aquitain de recherches, d’études, d’infor-
mation et de liaison sur les problèmes des personnes
agées

H2011-03-715 Université Bordeaux 2, 3 ter, place de la Victoire,
33076 Bordeaux Cedex

308066265

OCEANS - Organisation, conseils, évaluations, accompa-
gnements, nécessairement solidaires

H2010-03-356 1, rue Eugène-Delacroix, 33150 Cenon 517793246

Pain Marie-Thérèse, sous la dénomination « Marie-Thérèse
Pain formation-conseil »

H2010-12-590 24, rue de la Moune, 33310 Lormont 482350261

Rahis Anne-cécile H2009-11-334 29, chemin de la Chausse, 33360 Camblanes-et-Meynac 512526906

Réalités et Projets H2009-07-034 15, avenue des Mondaults, 33270 Floirac 341929750

Rodriguez Michel, sous la dénomination « MR Conseil et
formations »

H2009-11-282 144 bis, rue David-Johnston, 33000 Bordeaux 445316763

40 – Landes

Ancel Frédéric, sous la dénomination « Adour Dévelop-
pement »

H2010-07-509 128, chemin Larègle, 40300 Peyrehorade 444251631

Brunel Jean-Paul, sous la dénomination « Semaphore
Conseil »

H2009-11-182 216, chemin du Moulin-de-Lassalle, 40180 Oeyreluy 453974909

Ducalet Philippe, sous la dénomination « Qualicea
Conseil »

H2010-07-502 Largeleyre, boulevard Mont-Alma, 40280 Saint-Pierre-
du-Mont

518182175

IFD, Institut formation développement sanitaire et social
Aquitaine pyrénées

H2009-07-056 380, avenue du Houga, 40000 Mont-de-Marsan 480495621

Labadie Jean-Jacques, sous la dénomination « Evaqualis » H2010-03-382 817, promenade du Portugal, 40800 Aire-sur-l’Adour 511426520

Lasne Patrice, sous la dénomination « Patrice Lasne
Consultant »

H2009-11-180 8, allée des Palombes, 40130 Capbreton 503503526



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 147.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

47 – Lot-et-Garonne

AGIC H2010-07-466 4 bis, avenue du Général-de-Gaulle, résidence Jasmin,
47000 Agen

484262837

AFIP - Aquitaine formation ingénierie professionnelles H2011-03-711 104, avenue Henri-Barbusse, 47000 Agen 452808579

CADIS - Carrefour Aquitain pour le développement de
l’intégration sociale

H2009-11-267 15 A, rue Castéra, 47000 Agen 514052182

CEDIS - Institut H2009-11-122 34, avenue de Monbran, 47510 Foulayronnes 438124182

Courbineau Joël, sous la dénomination « JC.CFETS
Conseil, formation et évaluation en travail social »

H2010-03-354 13, rue de la Passerelle, 47400 Tonneins 513935080

Radji Rose, sous la dénomination « Synoptis Consulting » H2010-12-654 Pech de Plat, 47110 Dolmayrac 524598976

SAUVEC H2010-03-438 2, rue Macayran, 47550 Boé 404467052

64 – Pyrénées-Atlantiques

ANTEIS H2010-03-391 27, rue Michel-Hounau, 64000 Pau 480513605

Arneau Patrick, sous la dénomination « AP Conseil » H2010-07-503 12, rue Madeleine-Nicolas, 64100 Bayonne 429396997

ASSEVA, Association d’évaluation et d’audit H2010-07-515 25, boulevard d’Alsace-Lorraine, 64000 Pau 519525398

ATLANS H2010-03-415 15 bis, avenue Lahubiague, 64100 Bayonne 498417419

CLESOIN H2009-11-299 Maison Iriartia, 64780 Saint-Martin-d’Arrossa 493055503

Coupiat Pierre-André, sous la dénomination « Régulation
technique et supervision »

H2009-11-245 Route de Conchez, maison Quey, 64330 Diusse 478824329

ECARTS H2009-11-236 14, route des Pyrénées, 64420 Lourenties 507720365

Groupe Euris H2009-11-300 6, rue Paul-Bert, BP 9042, 64050 Pau 343918918

IDQS, Institut pour le développement de la qualité sociale H2010-07-477 10, chemin Caribot, 64121 Serres-Castet 434533469

J2C - Jacques Cabanes Consultants H2009-11-343 36, rue de l’Abbé-Brémond, 64000 Pau 433782331

Joing Jean-Luc, sous la dénomination « Qualis Talis » H2009-11-340 10, chemin Caribot, 64121 Serres-Castet 402312003

Lautier Christian, sous la dénomination « Christian Lautier
Conseil »

H2009-11-247 12, rue Pellot, 64200 Biarritz 509525762

MADEA H2010-03-364 10, rue Thiers, 64100 Bayonne 483948865

Mornet-Perier Chantal, sous la dénomination « Mornet-
Perier Consultants »

H2010-12-660 15, rue des Mouettes, 64200 Biarritz 420272973

Occatio H2009-11-317 21, rue Larreguy, 64200 Biarritz 507853331

Sesame Services H2011-07-754 Résidence du Golf, 72, boulevard Thiers, BP 225,
64500 Saint-Jean-de-Luz

442025128

Urtaburu H2010-03-395 5, avenue de Lahanchipia, 64500 Saint-Jean-de-Luz 437913379

Auvergne
03 – Allier

BCL Conseils H2010-10-556 Chadoux, 03310 Durdat-Larequille 442932430

Devrière Claudie H2009-11-204 19, chemin du Coursier, 03380 Quinssaines 512001710

GECAC - Groupement d’employeurs de comités Apajh et
de centres médico sociaux

H2010-07-505 21, rue de la Peille, 03410 Prémilhat 400997045

Huard Daniel H2010-07-479 25, avenue Pierre-Coulon, 03200 Vichy 518210562

15 – Cantal

Bonnet Michel sous la dénomination « CIAG - Centre
d’ingénierie et d’animation en gérontologie »

H2009-11-215 13, place du Champ-de-Foire, 15000 Aurillac 488918988



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 148.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

43 – Haute-Loire

ID’SERVICES 43 H2009-07-047 13, avenue Pierre-et-Marie-Curie, 43770 Chadrac 498194208

63 – Puy-de-Dôme

Calvez Gérard H2011-03-679 54, avenue Guillaume-Duliège, 63150 La Bourboule 335299228

Feret Blandine sous la dénomination « Montjoux Conseil » H2011-03-666 Chemin de Montjoux, 63270 Isserteaux 509699625

FTEC - Franck Tavert Évaluation et Coopération H2010-12-615 302, rue des Coteaux, 63270 Longues 527477939

Guérard Catherine, sous la dénomination « Cabinet
Guérard Conseil »

H2009-11-170 62, avenue Édouard-Michelin, 63100 Clermont-Ferrand 380025726

Navarro Norbert sous la dénomination « NNC - Norbert
Navarro »

H2011-03-669 64, rue de Romagnat, 63170 Aubière 520782400

Bourgogne
21 – Côte-d’Or

ADEPPA21 - Association des établissements publics de
santé et d’hébergement de personnes âgées de la
Côte-d’Or

H2009-11-132 CHI de Châtillon-Montbard, BP 80, 21506 Montbard Cedex 512278243

AGED - Action générations DRH H2009-11-140 47, rue Hoche, 21000 Dijon 512164260

CO-AGIR H2009-07-025 13, rue Sainte-Anne, 21000 Dijon 397811852

HC Conseil H2010-03-358 21, route de Troyes, 21121 Darois 490842010

Kali Santé H2009-11-263 3, rue Jean-Monnet, immeuble Dionysos, BP 60, 21302
Chenove Cedex

439537929

KIWO H2009-11-126 22, rue du Faubourg-Perpreuil, 21200 Beaune 434009973

Lisa Conseil H2010-03-384 24, rue Jacques-Cellérier, 21000 Dijon 513372300

Maïa Conseil H2010-10-527 15, rue Jules-Mercier, 21000 Dijon 509768685

PEP Formation 21 H2010-10-532 28, rue des Écayennes, 21000 Dijon 484606769

Qualidom 21 H2010-12-636 96, rue Berbisey, 21000 Dijon 450320726

Zejgman Jean-Michel, sous la dénomination « SEM » H2010-12-599 10 C, place de la République, 21700 Nuits-Saint-Georges 504034406

58 – Nièvre

JBF H2009-07-060 Le bourg, 58170 Fléty 501500581

71 – Saône-et-Loire

Izzar Abderrazzak H2011-07-788 Lieu dit La Rivière, 71260 Montbellet 531329670

Société AEC - Société d’audit expertise comptable conseil H2010-12-643 29, rue de la Grille, 71400 Autun 301939393

89 – Yonne

AFFIC H2009-07-112 23, rue de la Cour, 89000 Pérrigny 420874133

Fourdrain Chantal sous la dénomination « Gérontaction » H2011-03-689 54 bis, rue Eugène-Delaporte, 89100 Sens 409338613

Scalabrino Nathalie, sous la dénomination « Nys Conseil
Formation »

H2009-11-190 3, rue de Thizouailles, 89470 Monéteau 450212311

Bretagne
22 – Côtes-d’Armor

Avant-Premières H2010-10-536 43 A, rue de Brest, 22360 Langueux 482395464

Berthier ALain, sous la dénomination « Armor Conseil » H2010-12-597 18, rue des Moulins, 22400 Lamballe 523637213



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 149.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

29 – Finistère

Brandenburg Hans, sous la dénomination « HB Conseil » H2011-07-787 119, rue Anatole-France, 29200 Brest 404448060

Chrysalide H2009-11-297 51, rue Jeanne-d’Arc, 29000 Quimper 443903562

Isnard Joseph, sous la dénomination « Alliance et Perfor-
mance »

H2009-11-237 Rue Anne-de-Bretagne, Bellevue, 29630 Saint-Jean-du-
Doigt

510727969

Le Moigne Christine sous la dénomination « Le Moigne
conseil »

H2010-07-483 Les Granges, 29460 Dirinon 430171579

Mac Mahon Hélène, sous la dénomination « DCFE Orga-
nisme de formation »

H2009-11-207 Maison de l’Écopôle, BP 17, 29460 Daoulas 430346460

Triangles H2011-07-796 13, rue François-Muret-de-Pagnac, 29000 Quimper 339838427

Viel Développement H2011-03-707 1070, rue du Tromeur, 29200 Brest 503436602

Tiberghien Jean-Jacques H2009-11-272 349, Le Val Vandrin, 27290 Bonneville-Aptot 512435652

35 – Ille-et-Vilaine

BGP Conseil H2009-07-033 2, boulevard Sébastropol, 35000 Rennes 440249043

Blonz Alain sous la dénomination « APC Blonz » H2009-11-307 La Gohérais, 35890 Bourg-des-Comptes 413834425

Calmets Dominique, sous la dénomination « DCO, Domi-
nique Calmets Organisation »

H2009-11-187 79, rue de Riancourt, Les Bassières, 35400 Saint-Malo 483985297

CIRRUS SARL H2011-07-758 La Renaudière, 35133 Romagne 438832685

Collège Cooperatif en Bretagne H2009-11-266 Université Rennes 2, campus La Harpe, avenue Charles-
Tillon, CS 24414, 35044 Rennes Cedex

327124939

Galata Organisation H2009-11-141 Parc d’activités Beaujardin, 35410 Chateaugiron 351503412

Herbert Paul, sous la dénomination « HQE, Herbert Qualité
Évaluation »

H2009-11-166 La Lande du Val, 35760 Saint-Grégoire 512353707

Icones, Interventions Conseils Études Santé H2009-07-089 4, allée René-Hirel, 35000 Rennes 382437531

Montoir Michel, sous la dénomination « Michel Montoir
études, formation, conseil »

H2010-03-421 11, rue de la Métairie, 35520 La Chapelle-des-Fougeretz 391444122

MQS, Management de la qualité en santé H2009-07-085 Parc de Lormandière, bâtiment 44, ZAC de Kerlann,
35170 Bruz

432990638

ORS Bretagne, Observatoire régional de la santé de
Bretagne

H2010-03-352 8 D, rue Franz-Heller, CS 70625, 35706 Rennes Cedex 7 311865513

Pennec Études Conseils H2009-07-091 Parc d’affaires La Bretèche, bâtiment O, 35760 Saint-
Grégoire

384633046

Périnove H2009-07-020 1, allée Henri-Matisse, 35830 Betton 511569857

Société Nouvelle Catalys H2010-03-374 Avenue de la Croix-Verte, Les Landes d’Apigné,
35650 Le Rheu

442490306

56 – Morbihan

Amand Benoit, sous la dénomination « AFC, Actions
Formations Conseils »

H2011-03-683 25, avenue des Émigrés, 56340 Carnac 377523550

Analys Santé H2009-07-059 13, rue des Fleurs, 56260 Lamor-Plage 438109134

Stratem H2009-07-080 40, avenue de la Perrière, 56100 Lorient 331555003

Taupin-Trouillet Pascale H2010-03-420 4, rue des Lavandière, 56250 Saint-Nolff 398239061

Centre
18 – Cher

ADPEP 18, Association départementale des pupilles de
l’enseignement public du Cher

H2011-03-712 Le Vieux Nançay, 18330 Nançay 775022163



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 150.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Assistance et Conseil H2010-03-357 Rue Albert -E inste in ,  parc  d ’act iv i tés  Espr i t  1 ,
18000 Bourges

434026027

Brandeho Daniel H2010-10-572 Les Demoiselles de Thuet, 18340 Plaimpied-Givaudins 490905189

Rozaire Pascal, sous la dénomination « Evalex Centre » H2010-12-595 Rue du Châtelier, 18400 Saint-Florent-sur-Cher 524538832

28 – Eure-et-Loir

Desmoulins Linda, sous la dénomination « Évaluation
externe certifiée »

H2009-11-195 19, rue de la Chesnaye, 28700 Saint-Symphorien-le-
Château

512071887

36 – Indre

Temporin Thierry H2009-11-270 19, rue du Champ-de-Foire, 36230 Montipouret 508728912

37 – Indre-et-Loire

ATEC, Association de Touraine éducation et culture H2010-03-444 17, rue Groison, BP 77554, 37075 Tours Cedex 02 302823786

Chevessier Sylvie, sous la dénomination « Qualiconseil » H2009-11-189 La Thiellerie, 37110 Neuville-sur-Brenne 477974398

IFP, Institut de la Forme Physique H2009-11-256 17 bis, rue de la Sibylle, 37220 Panzoult 379888498

ISO Management H2011-07-794 LD Le Plessis Gerbault, 37500 Chinon 443750658

Renard Marc H2011-03-682 53, rue Michel-Colombe, 37000 Tours 528350572

Rouby Didier, sous la dénomination « Médi Éval Centre » H2010-07-524 Le Grand Temple, 37310 Dolus-le-Sec 522229590

Thomas Legrand Consultants H2011-03-726 42, boulevard Preuilly, 37000 Tours 507565117

Vaillant Jean-Luc, sous la dénomination « JLV Consultant » H2010-03-376 109, rue de la Malonnière, 37400 Amboise 499244325

41 – Loir-et-Cher

Loyer Daniel, sous la dénomination « DLFC, Daniel Loyer
Formation Coaching »

H2009-11-192 70, avenue Wilson, 41000 Blois 389737388

Odyssée Création H2010-10-529 29, rue Maymac, BP 70035, Romorantin-Lanthenay 504194770

45 – Loiret

Arboret’Hom H2011-07-792 10, rue Pierre-Narcisse-Romagnesi, 45100 Orléans 528668650

Infor Santé Sarl H2010-03-360 77, rue d’Alsace, 45160 Olivet 399642735

Malassenet Valérie, sous la dénomination « VM Conseil » H2010-12-652 4, rue de la Gare, 45170 Neuville-aux-Bois 527660765

Réseau Cèdre Santé H2011-07-804 43, rue de la Bonne-Entente, 45750 Saint-Prive-Saint-
Mesmin

490487469

Tellier Christine H2009-11-198 20 ter, rue de la Pellerine, 45000 Orléans 512108382

Champagne-Ardenne
08 – Ardennes

Acropolis H2010-12-611 99, rue de la Campagne, 08000 Prix-lès-Mézières 491609178

Association Les Sapins H2010-12-649 2652, route de Revin, 08230 Rocroi 780281929

Fourdrignier Marc, sous la dénomination « FFC, Four-
drignier Formation Conseil »

H2010-10-546 18, rue Hachette, 08000 Charleville-Mézières 424741890

10 – Aube

Mauger Jean-François, sous la dénomination « MC3 F » H2010-03-397 2, rue du Calvaire, 10180 Saint-Lye 479533762

51 – Marne

AXE Promotion H2010-07-520 8, rue Léger-Bertin, 51200 Épernay 500079942



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 151.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

52 – Haute-Marne

Chavey Marc H2009-11-196 41, avenue de Champagne, 52220 Montier-en-Der 512010695

Potron Denis H2009-11-239 4, rue des Pierres, 52410 Eurville-Bienville 487774705

Corse
2A – Corse-du-Sud

Falloni Marie-Paule, sous la dénomination « MPF Conseil » H2010-03-392 Rue des Tamaris, résidence Impériale, entrée A2, quartier
Candia, 20090 Ajaccio

403342082

Grisoni Valeriane H2010-03-439 10, rue Général-Fiorella, 20000 Ajaccio 515154375

Pastini Céline H2010-03-440 Rue Henri-Maillot, résidence Laetizia, Le Panoramic D,
20000 Ajaccio

515088961

Pilliat Simone H2010-03-428 Licciola, 20129 Bastelicaccia 518396932

2B – Haute-Corse

CDI, Conseil développement innovation H2010-03-414 11, rue Marcel-Paul, maison de l’entreprise, 20200 Bastia 322556580

Giannotti Pierre H2010-10-569 Résidence Fior di Mare, bâtiment C, 20200 Ville-di-Pietra-
bugno

323843276

Franche-Comté
25 – Doubs

AIR, Association information recherche H2009-11-347 6 B, boulevard Diderot, 25000 Besançon 338138597

ARTS-IRTS Franche-Comté, Association régionale pour le
travail social, institut régional du travail social Franche-
Comté

H2010-12-647 1, rue Alfred-de-Vigny, BP 2107, 25051 Besançon Cedex 349432443

Faveau Martine, souS la dénomination « ARHQUA Conseil
et Formation »

H2009-11-225 42 C, rue Mirabeau, 25000 Besançon 400036844

IRDESS H2009-07-100 21, rue Mermoz, 25000 Besançon 440267987

LMCF, Lionel Meillier conseil & formation H2009-07-086 16, rue des Grapillottes, 25870 Châtillon-le-Duc 499868263

Sanchez Fabien H2010-12-587 2, rue du Porteau, 25000 Besançon 511046021

Servellera Philippe H2010-07-456 5, chemin des Forges, 25930 Lods 400532057

39 – Jura

Baelen Thérèse, sous la dénomination « I=MC2, Thérèse
Baelen consultants »

H2009-11-176 10, route de Gouailles, 39110 Salins-les-Bains 424781920

90 – Territoire de Belfort

Hainz Brigitte, sous la dénomination « Icara Formation » H2009-11-213 2, rue Marcel-Paul, 90000 Belfort 502312648

Guadeloupe

Duguey Pascal H2011-07-763 17, lot Lowinsky, 97170 Petit-Bourg 523060184

Île-de-France
75 – Paris

ADAL, A la découverte de l’âge libre H2010-12-648 12, rue de Chaumont, 75019 Paris 417754371

A-AMCOS H2010-03-387 29, rue du Général-Delestraint, 75016 Paris 518991294

AB Certification H2011-03-704 18, rue d’Hauteville, 75010 Paris 414513275

ACET, Agence pour la communication et l’enseignement
des techniques

H2009-07-061 10, cité d’Angoulême, 75011 Paris 304670615

ADEO Conseil H2009-11-259 105, rue La Fayette, 75010 Paris 398840553



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 152.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

AGYREM H2009-11-156 142, rue de Rivoli, 75001 Paris 510806904

Alium Santé H2010-12-625 115, rue de Courcelles, 75017 Paris 480889575

AMPLEA H2011-03-699 14, rue Charles-V, 75004 Paris 528530264

Antares Consulting France H2009-11-311 7, boulevard Magenta, 75010 Paris 493039861

Arabesque H2010-07-510 102 C, rue Amelot, 75011 Paris 519756290

Argoesiloe H2010-07-506 26, rue du Commandant-Mouchotte, K 117, 75014 Paris 393294111

Arif Parcours, Association pour le recrutement, l’insertion
et la formation professionnelle

H2010-10-582 14, rue de Nantes, 75019 Paris 489900928

Atoutsens H2010-03-403 22, rue Fabert, 75007 Paris 493538748

Axes Management H2011-07-767 84, rue Amelot, 75011 Paris 347720807

Bajou Agnes, sous la dénomination « ACAD » H2009-11-171 26, rue Damesme, 75013 Paris 479020018

BBA Services H2009-11-316 55, rue de Rivoli, 75001 Paris 498739481

Beauvois Catherine, sous la dénomination « RHCOM » H2011-03-672 31, avenue de la République, 75011 Paris 339789372

Bleu Social H2009-07-075 104, rue Lepic, 75018 Paris 503470791

Bui Quang Hien H2009-11-325 105, rue Abbé-Groult, 75015 Paris 512812678

Cabinet Proethique Conseil H2009-07-102 15-29, rue Guilleminot, 75014 Paris 494225980

Cap’Eval H2011-07-761 59, rue des Petits-Champs, 75001 Paris 494079924

Cekoia Conseil H2010-03-365 38, rue des Mathurins, 75008 Paris 513724021

Cito Conseil H2011-03-717 23, rue Olivier-Métra, 75020 Paris 450828975

CLEIRPPA, Centre de liaison, d’étude, d’information, de
recherche sur les problèmes des personnes âgées

H2010-07-472 86, avenue de Saint-Ouen, 75018 Paris 784383897

CRIDA, Centre de recherche et d’information sur la démo-
cratie et l’autonomie

H2010-12-642 2, passage Flourens, 75017 Paris 316522580

Dauguet Anita, sous la dénomination « Dauguet » H2011-03-695 3, rue du Buisson-Saint-Louis, 75010 Paris 381807387

De Lataulade Benedicte, sous la dénomination « Réso-
nance »

H2011-03-684 56, rue Nollet, 75017 Paris 403786817

DEVOP H2009-11-135 55, avenue Marceau, 75116 Paris 484233408

EGEE, Association de l’entente des générations pour
l’emploi et l’entreprise

H2010-07-511 15, avenue de Ségur, 75007 Paris 437577778

EHPA Formation H2009-07-009 55 bis, rue de Lyon, 75012 Paris 432843548

EHPAD-Ressources H2011-03-702 44, rue de la Gare-de-Reuilly, 75012 Paris 525022638

Eneis Conseil H2010-10-566 39, rue de Châteaudun, 75009 Paris 480114362

EQR Conseil H2009-07-039 5, passage Saint-Antoine, 75011 Paris 510818065

Équation H2010-12-630 38, avenue Hoche, 75008 Paris 340916840

Eternis H2010-03-433 32, rue de l’Échiquier, 75010 Paris 429763741

Euro Conseil Santé H2009-11-337 91, rue du Faubourg-Saint-Honoré, 75008 Paris 409487543

Formaction & Transitions H2010-07-463 25, rue des Lilas, 75019 Paris 520831520

Formations et développements H2009-11-134 38, rue Dunois, 75647 Paris Cedex 13 394923833

GSC Groupe, Guy Sudre Consultants H2009-11-301 11, rue Émile-Duclaux, 75015 Paris 478016801



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 153.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Giroud Didier H2010-07-465 3, rue Barbette, 75003 Paris 429507304

Guedon Raoul H2010-07-495 19, rue des Moines, 75017 Paris 521245324

GV Consulting H2011-07-740 1, rue de Stockholm, 75008 Paris 518970645

Heuroia-Formation H2011-07-768 10, rue Vicq-d’Azir, 75010 Paris 490617081

Horn Michel, sous la dénomination « MH Consultants » H2011-03-686 25, rue Brochant, 75017 Paris 353229537

ICMS H2009-07-099 9, avenue Franklin-Roosevelt, 75008 Paris 408428548

Iqualis Santé H2010-10-575 17, rue Vitruve, 75020 Paris 435060207

ITG Consultants H2009-11-275 26, rue de la Pépinière, 75008 Paris 433933793

Jean Cadet Conseil H2009-11-150 27, rue de Thibourmery, 75015 Paris 483363677

Lagedor H2009-11-142 30, avenue de l’Opéra, 75002 Paris 432182194

Le Guern Françoise, sous la dénomination « Françoise Le
Guern Formation & Conseil »

H2010-12-656 4, cité Hermel, 75018 Paris 412522716

Links Conseil H2009-07-018 1-3, rue du Départ, 75014 Paris 419722343

Manag’Apport H2010-03-361 32, rue de Paradis, 75010 Paris 441915311

MDR Management H2009-11-268 13, rue Thibaud, 75014 Paris 438559288

Metis Partners H2010-12-661 19, rue du Général-Foy, 75008 Paris 500972922

Moody International Certification H2011-03-703 89, rue Damrémont, 75018 Paris 414784843

OMP Consulting H2010-07-449 158, avenue Daumesnil, 75012 Paris 491144879

Passion H2011-07-773 14, rue de Thionville, 75019 Paris 345103964

Philoe H2009-07-076 25, rue Broca, 75008 Paris 450512801

Pluriel Formation Recherche H2010-03-430 13, rue de Paradis, 75010 Paris 453542045

Qualeva H2010-07-470 22, rue Émeriau, 75015 Paris 520831934

Safran & Co H2009-07-023 Tour Montparnasse, 33, avenue du Maine, 75755 Paris
Cedex 15

438119349

Semaphores Territoires H2010-07-514 13, rue Martin-Bernard, 75013 Paris 423849843

SLG Expertise H2011-07-771 164, boulevard Haussmann, 75008 Paris 320853518

SNYERS Catherine, sous la dénomination « Picarre
associés »

H2010-07-448 83, boulevard de Courcelles, 75008 Paris 442540902

Tachon Raoul, sous la dénomination « RT Conseil Etudes
Santé »

H2009-11-172 80, rue du Théâtre, 75015 Paris 399923036

Velut Philippe, sous la dénomination « Des idées plus des
hommes »

H2009-11-208 7, rue Saint-Gilles, 75003 Paris 495234460

Visa Performance Conseil H2011-07-805 116, rue de Charenton, 75012 Paris 500802319

Voliges Scop H2009-07-028 6, rue de Panama, 75018 Paris 490337383

Your Care Consult H2010-12-610 53, rue Rouelle, 75015 Paris 517624904

Zetis H2009-11-130 67, rue Saint-Jacques, 75005 Paris 402615900

77 – Seine-et-Marne

Acef Saïd, sous la dénomination « Acef Saïd Conseil » H2009-11-169 43 bis, allée des Peupliers, route des Grès, 77220 Favières 503317497

Arthus Consulting H2009-11-313 16, rue Albert-Einstein, 77420 Champs-sur-Marne 428983993



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 154.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

C.Form H2011-07-766 1, rue René-Laennec, appartement B102, 77100 Meaux 440659217

Esprit de famille H2009-11-342 142, avenue de Fontainebleau, 77250 Veneux-les-Sablons 484191770

Euro-Quality System France H2010-03-434 5, avenue Joseph-Paxton, 77164 Ferrières-en-Brie 415103043

Les Amis de Germenoy H2010-12-617 Impasse Nieppe, zone industrielle Vaux-le-Pénil,
77000 Melun

322388059

Proserve Conseil Qualité H2009-11-159 3, rue de l’Éperon, 77000 Melun 444940076

Qualilog H2009-07-107 32, rue de la Cloche, 77300 Fontainebleau 419879523

78 – Yvelines

AGEPAS, Agir efficacement pour l’amélioration des
services

H2011-03-697 11, rue de la Division-Leclerc, 78830 Bonnelles 499446029

Alticonseil H2009-07-037 4, rue Jacques-Ange-Gabriel, 78280 Guyancourt 480232255

Berthet Jean-Marc H2010-03-389 16, route de l’Abbé-Méquignon, 78990 Élancourt 423237684

Socotec H2009-11-114 Les Quadrants, 3, avenue du Centre, Guyancourt,
78182 Saint-Quentin-en-Yvelines Cedex

542016654

Tempo Action H2010-03-355 Hôtel d’entreprise Galilée, 13, avenue de l’Europe,
78130 Les Mureaux

437850027

91 – Essonne

Beck Rita H2009-11-222 23, Grande-Rue, 91510 Janville-sur-Juine 510038722

Economie Services Conseils H2010-07-518 1, route de Mesnil-Girault, 91150 Marolles-en-Beauce 501539795

Evex Associés H2010-03-429 61 ter, rue Léon-Bourgeois, 91120 Palaiseau 519723761

Groupe Émergence H2010-10-538 3, allée des Garays, 91120 Palaiseau 398485722

Itaca Consultants H2009-07-042 4, avenue Kleber, 91260 Juvisy-sur-Orge 508566403

Matelice H2011-07-797 6, rue de la Tuilerie, 91650 Breux-Jouy 493221451

Peridy Jean-Marie H2010-12-594 7, rue Henri-Barbusse, 91160 Saulx-les-Chartreux 484916911

Ruimi Franck H2009-11-292 12, rue d’Eschborn, 91230 Montgeron 393586474

Veret Bruno François, sous la dénomination « valeurs en
partage »

H2011-03-667 4, allée Catherine, 91370 Verrières-le-Buisson 527661771

Yonli Sylvie, sous la dénomination « Écho-Dynamique » H2010-10-555 2, résidence Gaston-Couté, 91690 Saclas 522950617

92 – Hauts-de-Seine

ADS-Adom Conseil H2009-11-137 32, rue Vincent-Moris, 92240 Malakoff 501573786

Bureau Veritas Certification France H2009-07-005 60, avenue du Général-de-Gaulle, immeuble Le Guillaumet,
92800 Puteaux

399851609

Calix H2009-11-319 50, rue Rouget-de-Lisle, 92150 Suresnes 438077349

Claudine Heslouin Consultants H2011-03-713 16, rue Boileau, 92120 Montrouge 338581812

CNEH, Centre national de l’expertise hospitalière H2009-07-092 3, rue Danton, 92240 Malakoff 305009599

Cofor Conseil Formation H2009-07-109 Les Bureaux du Dôme, 11, rue de Vanves, 92100 Boulogne 310738315

Dekra Certification H2010-12-640 3-5, avenue Garlande, 92220 Bagneux 491590279

Deloitte et Associés H2010-03-388 185 C, avenue Charles-de-Gaulle, 92200 Neuilly 572028041

Elgea Santé H2010-03-431 42, rue Franklin, 92400 Courbevoie 501423255

Eliane Conseil H2009-07-046 104, avenue Albert-1er, immeubles Les Passerelles,
92500 Rueil-Malmaison

451303549



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 155.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Entr’Actes H2010-03-369 5 bis, boulevard Valmy, 92700 Colombes 410931547

FOREVAL, Formation Orientation Ressources Évaluation H2009-11-227 177, avenue d’Argenteuil, 92600 Asnieres-Sur-Seine 485259303

GETI, Consulting H2011-07-793 18-22, rue d’Arras, 92000 Nanterre 480988310

KPMG SA H2010-03-417 3 ,  c o u r s  d u  T r i a n g l e ,  i m m e u b l e  L e  P a l a t i n ,
92939 Paris - La Défense

775726417

Maisonnave Éric H2011-07-732 29, rue Victor-Hugo, 92700 Colombes 391371028

Mercuri Urval Développement H2011-03-706 27-29, rue des Poissonniers, 92200 Neuilly-sur-Seine 397831801

Polyarc H2010-07-446 21, quai Alphonse-le-Gallo, 92100 Boulogne-Billancourt 493159032

93 – Seine-Saint-Denis

ADERIS, Association pour le développement de l’ensei-
gnement et de la recherche en ingenierie sociale

H2009-11-149 104, rue Robespierre, 93600 Aulnay-sous-Bois 513410605

Afnor Certification H2010-03-406 11, avenue Francis-de-Pressensé, 93210 La Plaine-Saint-
Denis

479076002

Ciordia Michel, sous la dénomination « COEVAL » H2010-07-486 9, rue Georges-Bruyère, 93000 Bobigny 520125147

FNADEPA, Fédération nationale des associations de direc-
teurs d’établissements et services pour personnes âgées

H2010-03-437 Immeuble Le Vivaldi, 175, boulevard Anatole-France,
93200  Saint-Denis

351159439

Futur Antérieur H2009-07-052 29 ter, rue des Fédérés, 93100 Montreuil 480774736

Ingenierie Conseil Messoussi H2010-12-631 4, allée Frédéric-Chopin, 93430 Villetaneuse 524903259

Melas Lucie H2009-11-179 43, rue de Merlan, 93130 Noisy-le-Sec 444205025

Moisset Pierre H2011-03-671 35, rue Trevet, 93300 Aubervilliers 452011133

Tissandie Alexandra H2009-11-278 20, rue de la République, 93160 Noisy-le-Grand 512607185

94 – Val-de-Marne

4 AS H2009-07-066 2, rue Robert-Peary, 94600 Choisy-le-Roi 501332712

ACE, Audit-Conseils-Évaluation H2011-03-722 115, rue de Paris, 94220 Charenton-le-Pont 528231244

AD-PA, Association des directeurs au service des
personnes âgées

H2010-07-487 3, impasse de l’Abbaye, 94100 Saint-Maur-des-Fosses 409526175

ANDESI H2009-11-160 Le Rond Point Européen, 63 bis, rue de Brandebourg,
94200 Ivry-sur-Seine

308529288

Armonis H2009-11-260 12, rue Poulmarch, 94200 Ivry-sur-Seine 491265609

Béssières Stéphane, sous la dénomination « Melthems
Conseil et Formation »

H2009-11-184 178, avenue Jean-Jaurès, 93500 Pantin 439859208

Brigitte Croff Conseil et Associés H2009-07-044 47, avenue Paul-Vaillant-Couturier, 94250 Gentilly 400000568

CDA Consultants (connaître, décider, agir) H2010-03-426 11, avenue Gabriel-Péri, 94300 Vincennes 450054366

Comme Partenaire H2009-07-058 2-4, rue du Capitaine-Deplanque, 94700 Maisons-Alfort 378104285

Custos-Lucidi Marie-France, sous la dénomination « Travail
et humanisme »

H2009-11-212 9, sentier des Roissis, 94430 Chennevieres-sur-Marne 443350020

EFFECT IF P H2009-07-035 216, rue Diderot, 94300 Vincennes 402759112

ESS Conseil H2010-12-624 70, avenue Charles-de-Gaulle, 94022 Créteil Cedex 523690428

Fouquet Olivier, sous la dénomination « Hiram Conseil » H2009-11-244 62, avenue de la République, 94320 Thiais 512096272

Gillet Boucher Maryse H2009-11-188 99, avenue de Paris, 94160 Saint-Mandé 433684172



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 156.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Nakache Cyril, sous la dénomination « Eval Progress » H2009-11-293 8, rue de la Poste, 94210 La Varenne-Saint-Hilaire 512686643

REOR H2009-11-155 50, rue Alphonse-Melun, 94230 Cachan 314238437

SGS ICS, SGS International Certification Services H2010-03-407 191, avenue Aristide-Briand, 94230 Cachan 403293103

Teychenne Sylvie H2009-11-200 Sentier de la Bonde, 94260 Fresnes 493526800

UMEG, Unité mobile d’évaluation gérontologique H2009-11-320 15, rue Louis-Braille, 94100 Saint-Maur-des-Fosses 488655580

95 – Val-d’Oise

ACE, Audit, Conseil et Evaluations H2010-12-623 6, rue Albert-Lefebvre, 95400 Arnouville 524935954

A.SO.HA, Association Solidarité Handicap « Les Décou-
vertes »

H2010-03-441 29, allée des Météores-de-Paille, 95800 Cergy-le-Haut 500086228

AFEVAL Sarry Conseil H2011-03-710 18, rue de la Tour, 95120 Ermont 528789662

Coforge H2009-07-001 52, rue des Bouquinvilles, 95600 Eaubonne 480757889

International Expand H2009-11-303 34, rue du Brûloir, 95000 Cergy 402240634

Morocutti Karine, sous la dénomination « Avenir Santé
Consulting »

H2010-12-586 19, rue Octave-Dubois, 95150 Taverny 524844610

Languedoc-Roussillon
11 – Aude

A.2T, Association pour le développement du Télétravail et
du Temps Partage

H2010-03-424 110, avenue Gustave-Eiffel, ZI La Coupe, pavillon
d’Hermès, 11100 Narbonne

419922224

Gensana Claude, sous la dénomination « CDG Conseil et
Évaluation du Médico-Social »

H2010-03-381 7 bis, rue Francis-de-Pressensé, 11100 Narbonne 514939990

Lesprit Anne-Marie H2011-03-673 207, chemin de la Gravette, 11620 Villemoustaussou 387498579

Nadal Dolores H2010-12-605 Chemin de la Petite-Conte, domaine de La Conte,
11000 Carcassonne

524793874

30 – Gard

AID&CO H2010-12-620 500, passage des Pinèdes, 30900 Nîmes 524637899

ARC Conseils H2011-07-764 Chemin du Jules, 30700 Saint-Quentin-la-Poterie 522621713

Medactic H2010-07-512 1733, chemin de Trespeaux, centre d’affaires des
Cévennes, 30100 Ales

522350677

34 – Hérault

ADS + Conseils H2011-07-770 357, chemin de la Font-du-Noyer, 34980 Montferrier-
sur-Lez

514766872

AFCOR H2009-07-063 3, place Tagaste, 34000 Montpellier 408759462

ALTER.ID Consulting H2009-11-302 12, rue du Commandant-Dumas, 34130 Lansargues 515013233

ARTS-IRTS Languedoc-Roussillon, Association régionale
pour la formation pluriprofessionnelle des travailleurs
sociaux, Institut régional du travail social Languedoc-
Roussillon

H2010-03-368 1011, rue du Pont-de-Lavérune, CS 70022, 34077 Mont-
pellier Cedex 03

380369124

Audit conseil du Languedoc h2009-07-029 1, rue Lamartine, 34490 Thézan-lès-Béziers 392493045

Auditpro H2009-11-280 31, avenue Clemenceau, 34060 Montpellier Cedex 02 500007331

B&S Consultants h2010-12-638 23, place de l’Armoise, résidence Parc de la Chamberte,
34070 Montpellier

428223093

Boichot Séverine, sous la dénomination « Séverine Boichot
consulting et formation en santé »

H2010-12-659 205, rue Jeanne-Demessieux, Le Carré d’Assas B,
34000 Montpellier

520555913



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 157.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

BST Consultant h2010-12-609 149, avenue du Golf, Le Green Park, bâtiment A, 34670 Bail-
largues

398313890

CAPRA34 H2009-07-024 15, route de la Foire, 34470 Pérols 493290852

Châtenay-Rivauday Georges H2010-12-591 4, rue Raoux, 34000 Montpellier 500412002

CREAI Languedoc-Roussillon, Centre régional pour
l’enfance et l’adolescence inadaptées Languedoc-Rous-
silloN

H2009-11-286 135, allée Sacha-Guitry, BP 35567, 34072 Montpellier
Cedex 03

775589229

DLM Développement h2009-07-054 0120, rue de Thor, Le Blue d’Oc, 34000 Montpellier 481134195

Dufoix Caroline, sous la dénomination « Conseil CD » H2010-10-551 16, rue Lacombe, 34000 Montpellier 512047598

EI Groupe H2009-07-002 22, rue des Chasseurs, 34070 Montpellier 490725801

Emon Meriem, sous la dénomination « IFPAC Ingénierie
Sociale »

H2010-07-525 27, impasse Aldebaran, 34400 Lunel 452770878

Evaform H2010-03-373 7, rue Pierre-et-Marie-Curie, 34760 Boujan-sur-Libron 514434232

Futur Antérieur H2010-12-614 23, rue Danton, 34300 Agde 502719164

Géronto-Clef, Centre languedocien d’étude et de formation
pour la gérontologie et les situations de handicap

h2010-10-581 39, avenue Charles-Flahault, BP 4128, 34091 Montpellier
Cedex 05

480783885

IFTA Sud H2009-07-015 1, impasse Bois-des-Truques, 34130 Saint-Aunes 326864253

Ircam Consulting France H2010-07-475 2, rue de la Merci, 34000 Montpellier 453279242

Iris Évaluation Conseil H2010-03-401 265, rue des États-du-Languedoc, tour du Polygone,
34000 Montpellier

443223987

Jerez Laurent, sous la dénomination « MEDS Conseil et
Formation »

H2011-03-664 8, rue des Galinettes, 34660 Cournonterral 527832984

Kabbara Lina, sous la dénomination « KL Consultants » H2009-11-173 22, rue de la Treille-Muscate, 34090 Montpellier 333702603

Optis-Conseils H2009-07-079 17, avenue de Castelnau-de-Guers, 34120 Pézenas 388462905

Performance H2009-11-115 Résidence les Parasols, 54, avenue de Saint-Maur,
34000 Montpellier

343263729

Plissonneau Duquene Cédric, sous la dénomination
« Cédric Plissonneau Conseil et Formation »

H2009-11-276 16, rue Louis-Trible, 34130 Saint-Aunes 379906282

Primum Non Nocere H2010-07-507 2, boulevard Jean-Bouin, bâtiment Optimum, ZFU
Les Arènes, 34500 Béziers

514604453

Probe H2009-11-315 17, rue des Tritons, 34170 Castelnau-le-Lez 510677909

SER-IRSA H2009-07-062 75, rue Georges-Clemenceau, BP 15, 34400 Lunel-Viel 399698778

SOREL Isabelle, sous la dénomination « Isabelle Sorel
Consulting Formation »

H2009-11-163 26 bis, rue Saint-Cléophas, 34070 Montpellier 318040664

Terra de Cocagne H2009-11-152 25, avenue des Cerisiers, 34490 Lignan-sur-Orb 500574512

Valorecia H2011-07-759 854, avenue du Pic-Saint-Loup, 34090 Montpellier 493585111

48 – Lozère

Garcia Laurent, sous la dénomination « Cabinet Psy
Ingenius »

H2011-07-782 3, allée Piencourt 48000 Mende 492606165

Jurquet Claude H2010-07-494 12, chemin de Sénouard, 48100 Marvejols 477621239

66 – Pyrénées-Orientales

Delamarche Corinne H2011-03-680 7, rue des Cerisiers, 66410 Villelongue-de-la-Salanque 482785755



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 158.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Pastoret Benjamin H2010-07-521 12, rue du Corail, 66000 Perpignan 521610832

Sabria Maryse, sous la dénomination « MS Ressources » H2010-03-435 3, boulevard de Clairefont, site Naturopôle, bâtiment G,
66350 Toulouges

444958581

Limousin
19 – Corrèze

CDCLIK H2009-11-329 21, boulevard du Marquisat, 19000 Tulle 484753231

Parsa, Plate-forme d’analyse et recherche de suivi d’activité H2011-03-708 Le Maugein, 19460 Naves 513320564

87 – Haute-Vienne

Advitam H2010-10-568 42, rue Jean-Gagnant, 87480 Saint-Priest-Taurion 521763904

B2C, Baril Christian Consultant H2009-07-057 33, rue François-Perrin, 87350 Panazol 443608146

FEL Établissements H2010-12-628 52, rue Turgot, 87000 Limoges 515287688

FORMA2F H2010-10-539 La Seynie, Pépiniere d’entreprises, 87500 Saint-Yrieix-la-
Perche

523727287

Formacom H2010-07-467 6, impasse Brillât-Savarin, 87100 Limoges 509833638

IFCASS, Institut de formation continue à l’accompa-
gnement, au soin et à la santé

H2011-03-727 12, rue Bernard-Lathière, 87000 Limoges 334247418

Neuronex Conseil H2009-11-157 10, rue des Peupliers, 87920 Condat-sur-Vienne 437562879

Tible Thierry, sous la dénomination « Thierry Tible
Consultant »

H2009-11-322 12, rue Bernard-Palissy, 87000 Limoges 389134859

Tolve Raphael, sous la dénomination « Cabinet Tolve
Consultants »

H2010-07-484 1, allée de Bambournet, 87590 Saint-Just-le-Martel 337927255

Lorraine
54 – Meurthe-et-Moselle

ADH Conseil, Gestion des ressources humaines H2009-11-249 5, rue de l’Aviation, CS 10155, 54602 Villers-lès-Nancy
Cedex

338788888

AFORTIS H2010-07-471 9, clos des Saules, 54420 Saulxures-lès-Nancy 507818029

Bonnet Claudine, sous la dénomination « CBLOR » H2010-10-535 14, rue Saint-Arnou, 54690 Lay-Saint-Christophe 517769097

Brand Conseil H2011-03-692 85, rue Rémenaulaté, 54230 Neuves-Maisons 429067531

Cap Avenir Conseil & Formation H2010-10-531 CAEF, ZI de Franchepré, 54240 Jœuf 478490964

Cap Décision H2010-10-578 1, allée de Longchamps, parc Club du Brabois,
54500 Vandœuvre-lès-Nancy

498659721

Claudon Richard H2010-10-560 6, rue de Malzéville, 54130 Dommartemont 524175270

Diversalis H2011-07-780 18, rue d’Alsace, 54140 Jarville-la-Malgrange 510218902

Estienne Geneviève H2009-11-232 18, rue Charles-Péguy, 54140 Jarville-la-Malgrange 392539656

Grabisch Chantal, sous la dénomination « Grabisch
Coaching, Formation, Efficacité Professionnelle »

H2011-03-687 71, rue du Bois-le-Prêtre, 54130 Ars-sur-Moselle 491396917

Merel Marie, sous la dénomination « Dynamo Consultant » H2011-03-662 71, rue de la Commanderie, 54000 Nancy 522976166

Mire-Conseil H2010-07-493 51, rue Maréchal-Exelmans, BP 13896, 54029 Nancy Cedex 520210527

Phonem H2009-11-308 26, place de la Carrière, 54000 Nancy 378803662

Taieb Jean-Claude, sous la dénomination « Jean-Claude
Taieb Consultant »

H2009-11-167 30, rue de Verdun, 54220 Malzéville 512467473

Versus Conseil H2011-03-724 15, rue Provençal, 54000 Nancy 525004230



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 159.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

57 – Moselle

ADQ Conseils H2010-03-351 6, rue des Lilas, 57200 Blies-Ébersing 480193218

Agir Partenaires H2011-07-803 5, rue du Camp, 57300 Mondelange 448658328

Atos Management H2009-07-064 16, avenue Sébastopol, 57070 Metz 488166810

Efficert H2010-03-436 31, rue Principale, 57590 Aulnois-sur-Seille 498709757

Faubel Jean-Luc H2011-07-781 4, avenue de la République, 57800 Freyming-Merlebach 338250764

Fridrici Denise, sous la dénomination « Formation Conseil
Coaching »

H2009-11-219 6, rue Jean-Wéhé, 57100 Thionville 491203196

Objectif Formation Emploi H2010-10-573 19, rue du Maréchal-Molitor, 57360 Amneville-les-Thermes 481827772

One Development & Consulting H2011-07-772 17, rue du Moulin-Bleu, 57380 Faulquemont 531123628

88 – Vosges

Guyot Anne, sous la dénomination « Cabinet Anne Guyot » H2011-07-735 29, le village, 88230 Le Valtin 518920947

Martinique

CFASE H2011-07-744 96, boulevard du Général-de-Gaulle, 97200 Fort-de-France 389069683

Chelim Cyr Henri, sous la dénomination « C3DS
Consultant »

H2011-07-730 Chemin rural Morne-Baptiste, rivière l’Or, 97200 Fort-de-
France

517513487

Clodion Marcel, sous la dénomination « MC Consultant » H2010-12-653 30, rue François-Rustal, 97200 Fort-de-France 399593052

Pelage-Valere Béatrice H2011-07-729 40, résidence de Cluny, 97233 Schœlcher 521380071

Midi-Pyrénées
12 – Aveyron

Actions Formations H2009-11-328 Boulevard Émile-Lauret, 12100 Millau 411047913

Paret Laurent H2009-11-202 71, rue de la Croix-Vieille, 12100 Millau 484798913

R&D, Ressources et Développement H2009-07-019 5, avenue du Quercy, 12200 Villefranche-de-Rouergue 448870402

31 – Haute-Garonne

AAQEMS, Accompagner l’amélioration de la qualité des
établissements sociaux et médico-sociaux

H2010-12-622 14, rue des Gestes, 31000 Toulouse 524671609

Agir pour la mobilisation des savoirs, AMS Grand Sud H2010-12-607 76, allées Jean-Jaurès, 31000 Toulouse 338104649

Alys Formation Conseil H2009-07-011 15, chemin de la Crabe, 31300 Toulouse 397574344

AMSM Consultants H2011-07-756 13, rue Victor-Hugo, 31170 Tournefeuille 432476257

André Monique, sous la dénomination « André
Consultant »

H2009-11-226 Route de Nailloux, Le Mousse, 31190 Auterive 420074726

Brandibas Gilles H2011-03-685 36, avenue des Magnolias, 31470 Fontenilles 433060589

CDC, Cyril Dechegne Consultant H2009-07-077 17, impasse Seilla, 31470 Fonsorbes 491181590

CEPFOR, Centre d’éducation permanente et de formation
continue

H2010-12-645 avenue de l’Occitane, BP 97272, 31672 Labège Cedex 342386547

Cepiere Formation H2010-07-513 28, rue de l’Aiguette, 31100 Toulouse 381265271

Cirese Consultants H2009-07-031 26, rue Théron-de-Montauge, 31200 Toulouse 511884710

COMEOS H2009-11-143 5, rue du Professeur-Pierre-Vellas, bâtiment B6, Le Syrius,
ZAC Europarc, 31300 Toulouse

432849735

CREAI Midi-Pyrenées, Centre régional pour l’enfance, l’ado-
lescence et les adultes inadaptés de Midi-Pyrenées

H2009-11-285 3 bis, chemin de Colasson, 31100 Toulouse 326479011



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 160.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

CRP Consulting H2009-11-265 17, avenue Saint-Martin-de-Boville, 31130 Balma 351820444

Faucher Solange, sous la dénomination « Solange Faucher
Conseil et Formation »

H2009-11-252 5, rue de la Chenaie, 31650 Saint-Orens-de-Gameville 493838197

Garrigou PatricK, sous la dénomination « Smart Consult » H2009-11-191 16, rue de Terris, 31830 Plaisance-du-Touch 511975559

GIP FCIP de Toulouse, Groupement d’intérêt public
formation continue et insertion professionnelles de
Toulouse

H2010-07-516 1, allée des Pionniers-de-l’Aéropostale, 31400 Toulouse 183109073

Goncalves Yannick Anne H2009-11-346 1, allée Philippe-Ariès, 31400 Toulouse 511500837

Gres Médiation Santé H2009-11-116 5, rue Matabiau, 31000 Toulouse 391877545

IFRASS, Institut de formation, recherche, animation, sani-
taire et social

H2010-03-386 2 bis, rue Émile-Pelletier, BP 44777, 31047 Toulouse
Cedex 01

439088501

Kalini Guy Sylvain, sous la dénomination « Initiative déve-
loppement consulting »

H2011-07-733 27, rue Louis-Antoine-de-Bougainville, 31400 Toulouse 523925147

Licciardi Robert, sous la dénomination « Néoconseil
Europe »

H2010-07-492 8, chemin de l’Olivier, 31670 Labege 318928108

Ligaud Géraldine, sous la dénomination « Terre de
conseil »

H2011-03-663 26, chemin des Sévennes, 31770 Colomiers 492994934

Masson Catherine, sous la dénomination « Perennis
Conseil »

H2010-10-564 11, impasse des Bons-Amis, 31200 Toulouse 502654593

Montfort Régis, sous la dénomination « RMT Conseil » H2011-03-693 1, boulevard Fleur-Espine, 31140 Launaguet 525278859

Oméga Conseil H2011-07-765 185, avenue des États-Unis, 31200 Toulouse 530255827

Polastron Jocelyne, sous la dénomination « Auxitis » H2010-12-606 36, allée du Vercors, 31770 Colomiers 512509357

Portageo H2010-10-530 8, esplanade Compans-Caffarelli, 31000 Toulouse 491635520

Qualicercle H2010-03-398 Parc technologique du canal, 4, avenue de l’Europe,
BP 62243, 31520 Ramonville-Saint-Agne

515049054

Rodrigo Bernadette H2009-11-220 1, square Jean-Jaurès, 31130 Quint-Fonsegrives 509676375

Rouillon Sylvie, sous la dénomination « SR Conseil » H2010-07-462 1 bis, quai Lombard, 31000 Toulouse 483992558

Thiaville Jean-Pierre H2011-07-734 16, chemin de la Gavegue, 31410 Longages 329614028

Tuva Consultants H2011-07-778 175, route de Launaguet, villa no 67, 31200 Toulouse 521672014

YMCA de Colomiers H2010-12-637 1, allée de la Pradine, BP 50308, 31773 Colomiers 303356182

32 – Gers

Gasc-Desille Patrice H2010-10-565 La Bordeneuve, 32340 Castet-Arrouy 417870805

46 – Lot

Balssa Henri, sous la dénomination « HB Conseils » H2010-07-451 423, rue Saint-Géry, 46000 Cahors 415168939

65 – Hautes-Pyrénées

Gibaud Philippe, sous la dénomination « Gibaud Philippe
Conseil »

H2010-03-363 27, quartier Bas-Mour, 65250 La Barthe-de-Neste 518326210

81 – Tarn

A3D Consulting H2009-07-098 La Vernède, 81230 Lacaune 491255824

AD-Venir H2011-03-714 La Roquette, 81500 Bannières 529545683

Alpha Conseil H2009-07-012 37, rue Mahuzies, 81100 Castres 381298488



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 161.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

CENPIC H2010-10-558 108, avenue de l’Hermet, 81380 Lescure-d’Albigeois 508804721

LACAQ, Laboratoire d’analyse, conseil assistance qualité H2010-10-526 Plaine de l’Homme-Viel, 81110 Lescout 384063475

82 – Tarn-et-Garonne

AFCES, Audit, formation, conseil en entreprise sociale H2010-12-632 27, chemin Bonhomme, 82410 Saint-Étienne-de-Tulmont 524050408

BOS Bernard H2010-07-490 9, route de Saint-Nauphary, 82370 Corbarieu 520553942

Temps social consulting, association H2011-07-745 Hameau de Maillars, 82500 Maubec 531857480

Shourick Paul, sous la dénomination « MEDI EVAL Sud-
Ouest »

H2010-07-458 290, chemin de Lapeyrière, 82170 Bessens 521430199

Nord - Pas-de-Calais
59 – Nord

ACFDC, Association cambresienne pour la formation, le
développement et la culture

H2010-10-537 Abbaye des Guillemins, 59127 Walincourt-Selvigny 507696862

Adrasi Nord - Pas-de-Calais H2011-07-743 44, rue des Pélicans, 59240 Dunkerque 341992121

Adycos Conseil H2011-03-700 2, rue Archimède, 59650 Villeneuve-d’Ascq 485376289

Anaxagor H2011-03-728 16, boulevard du Général-de-Gaulle, 59100 Roubaix 381378074

ASSERTIF H2010-07-469 447, résidence La Motte du Moulin, 59553 Esquerchin 522250778

Association Action formation H2010-03-371 La Grande Campagne, 59242 Cappelle-en-Pévèle 391566015

Association IFAR, Association pour l’intervention, la
formation et l’action recherche

H2009-11-331 2, rue Papin, 59650 Villeneuve-d’Ascq 483187522

Association Promocom H2009-11-230 12, rue d’Artois, 59000 Lille 351227434

Aurore Letoquart Audit conseil et formation H2009-11-262 42, rue Pasteur, 59110 La Madeleine 334736071

Authentique Azimut H2009-11-291 70, rue de Néchin, 59115 Leers 450814926

Billau Sylvain, sous la dénomination « Sylvain Billau
Consultant »

H2009-11-185 80, rue de Comines, 59890 Quesnoy-sur-Deule 484705637

Bordy Hervé, sous la dénomination « Bordy Hervé
formation conseil »

H2009-11-218 39 bis, rue de la Station, 59650 Villeneuve-d’Ascq 440683456

CDRE, Centre de ressource et d’échange H2009-11-344 87, rue du Molinel, 59700 Marcq-en-Barœul 495255093

Centre technique de l’Apave Nord-Ouest H2009-11-274 51, avenue de l’Architecte-Cordonnier, BP 247, 59019 Lille
Cedex

419671425

COPAS H2009-07-084 56-56, rue Nationale, 59000 Lille 329070809

Debeir Sylvie H2011-03-691 4, rue Rameau, 59117 Wervicq-Sud 527825848

E2I, Espace inter-initiatives H2009-07-051 24, place du Maréchal-Leclerc, 59800 Lille 347594137

EDAJ H2011-07-769 88, pavé du Stemberg, 59126 Linselles 520118027

Ethique Management Qualité H2009-11-339 195, rue de Ramsgate, 59240 Dunkerque 479431439

Gaste-Guilluy Christine, sous la dénomination « Miraïke
conseil »

H2009-11-181 6 B, square Jean-Pennel, 59100 Roubaix 424468734

Handiexperh H2010-12-612 40, rue Eugène-Jacquet, 59700 Marcq-en-Barœul 512708181

Hincelin Luc, sous la dénomination « Agence LH conseil » H2011-03-688 22, rue du Général-de-Gaulle, L’Arcadiane, 59139 Watti-
gnies

408305134

Ike consultants H2009-07-010 29, place Lisfranc, 59700 Marcq-en-Barœul 439152158

Maillage H2011-07-774 72/1, rue d’Arcole, 59000 Lille 433115813



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 162.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

MLD Formation H2009-11-335 21, rue Bel-Air, 59000 Lille 502207384

OGIP-Qualité H2009-07-088 Parc Eurasante, bâtiment Hermes, 407, rue Salvador-
Allende, 59120 Loos

352857908

SECA Consultants H2010-10-562 1-2, rue du Dauphiné, immeuble Le Trèfle, 59300 Valen-
ciennes

330395690

SECA Santé H2011-07-757 1-2, rue du Dauphiné, immeuble Le Trèfle, 59300 Valen-
ciennes

491106696

Stratelys H2009-11-253 351, rue Ambroise-Paré, 59120 Loos 479667735

62 – Pas-de-Calais

Intéegrale conforme H2010-10-563 Village d’entreprises, ZI de Ruitz, rue des Hallots,
62620 Ruitz

493904619

Métaproject H2009-07-021 3, rue des Ferronniers, 62172 Bouvigny-Boyeffles 502201536

Multicite consultants H2009-07-090 9, rue des Agaches, 62000 Arras 438557597

Opta-S H2009-11-284 17, rue de Boulogne, 62520 Le Touquet - Paris-Plage 482883923

Pragma H2009-07-094 16, avenue des Atrébates, 62000 Arras 500127212

Basse-Normandie
14 – Calvados

Abicha Najib, sous la dénomination « En quête ensemble » H2010-12-657 12, rue Edmond-Bellin, 14780 Lion-sur-Mer 523992477

Arediance consultants H2010-03-350 4, rue Pasteur, 14000 Caen 434161642

Arfos Prodev H2009-07-111 16, avenue de Garbsen, 14200 Hérouville-Saint-Clair 400360988

Carre Catherine H2011-03-690 18, rue Maréchal-Foch, 14100 Lisieux 520674383

DFCQ, Développement formation communication qualité H2009-07-104 Péricentre II, 45, avenue de la Côte-de-Nacre, BP 95092,
14078 Caen Cedex 05

397593104

GD Consultant H2010-12-651 9, rue de l’Épinette, 14920 Mathieu 424226694

H-Care développement H2009-07-095 Les Petites Chaussées, 14112 Biéville-Beuville 487565616

Olivier Bernard, sous la dénomination « Bernard Olivier
consultants »

H2011-03-694 10, rue Louis-François-Normand, 14600 la Rivière-Saint-
Sauveur

524051539

O Trading & consulting H2010-03-402 23, rue Saint-Floxel, BP 55508, 14400 Bayeux 439995994

50 – Manche

Conseil évolution H2010-12-646 29, rue des Artisans, 50800 Sainte-Cécile 439049057

SRAP, Société de recherche de l’améliroation permanente H2010-07-457 Espace Hugues de Morville, 103, rue Geoffroy-de-
Montbray, 50200 Coutances

380954560

61 – Orne

Desouche Sophie, sous la dénomination « Dexa Expertise » H2010-03-380 24, rue de Puisaye, 61560 La Mesnière 517494241

IRFA Evolution, investissement-recherche-formation-action-
évolution

H2010-03-367 Site universitaire de Montfoulon, 61250 Damigny 388672529

Haute-Normandie
27 – Eure

Lahrech Ahmed, sous la dénomination « OCF, office central
des formalités et d’expertises judiciaires et parajudi-
ciaires »

H2009-11-277 Chemin du Vallet, Le Village, 27390 Mélicourt 510837396

Objectif Réussir H2010-10-567 8, route d’Houlbec, 27950 La Chapelle-Réanville 503758666



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 163.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Pichereau François, sous la dénomination « Pro Impact » H2011-07-783 28, rue de la Mairie, 27670 Saint-Ouen-du-Tilleul 514763598

76 – Seine-Maritime

Adequation Consulting H2009-11-158 Le Montréal, 18, rue Amiral-Cécille, 76100 Rouen 478582703

AVICERT, association pour la valorisation et l’identification
des produits

H2010-07-499 2, Le Mail, 76190 Yvetot 391971132

Basic Adequation H2009-07-068 1690, rue Aristide-Briand, 76650 Petit-Couronne 445329634

CLINHOMA H2009-11-120 27, rue Jean-Charcot, 76600 Le Havre 441143658

Dyma’Santé H2009-07-004 6-8, rue de la Tour-de-Beurre, 76000 Rouen 450199013

Gestin Philippe H2009-11-233 23, rue du Plateau, 76620 Le Havre 512114075

Pays de la Loire
44 – Loire-Atlantique

AM Consultants H2009-07-073 4, rue de l’Étoile-du-Matin, 44600 Saint-Nazaire 423878552

AURES H2010-10-577 3, place du Bon-Pasteur, 44000 Nantes 397473299

IDM Consultants H2009-07-006 19, rue Nicolas-Poussin, 44240 la Chapelle-sur-Erdre 439204884

L’Ouvre-boites 44 H2010-03-442 8, avenue des Thébaudières, 44800 Saint-Herblain 449989573

Richebœuf Michel-Dominique, sous la dénomination
« MDR Consultant »

H2010-03-359 35, Les Courauds, 44690 Maisdon-sur-Sèvre 517915575

RM Conseil H2011-07-760 37, rue du Patis-Rondin, 44300 Nantes 382960847

Sésame Conseils H2011-07-775 12, avenue Louise-Michel, 44400 Rezé 434228789

Sevret Marcellus, sous la dénomination « Cabinet Coaching
& Formation, 3CO 44 »

H2011-03-676 10, rue de Metz, 44300 Nantes 333028199

Societé HB, Cabinet Bizolon Consultants H2010-10-584 16, rue Aristide-Briand, 44600 Saint-Nazaire 422607200

Tutelle-Conseil H2009-11-131 48, rue Henri-Dunant, 44490 Le Croisic 483897716

49 – Maine-et-loire

Acor Conseil H2009-11-341 16, place de la Dauversière, 49000 Angers 402677769

AVEQ H2011-07-739 13, rue des Noisetiers, 49680 Vivy 524954815

Deshaies Jean-Louis, sous la dénomination « Efficio
Conseil-Formation-Communication »

H2009-11-164 Les aulnaies, route de Baugé, 49160 Longue-Jumelles 420815672

Dynamys H2010-03-366 33, rue Costes-et-Bellonte, 49000 Angers 500015896

GEPI H2009-07-007 14, place de la Dauversière, 49000 Angers 490557550

HA Conseil H2009-11-161 8, chemin de la Bergerie, 49620 la Pommeraye 444301758

IFSO, Institut formation santé de l’ouest H2010-03-412 4, rue Darwin, BP 90451, 49004 Angers Cedex 01 300717410

INGEFOR H2010-03-400 21, rue du Hanipet, 49124 Saint-Barthélemy-d’Anjou 343566071

MRPC Formation H2009-07-113 1 bis, Le Brossay, 49140 Montreuil-sur-Loir 483966073

PROAGIS H2009-07-071 9, rue Ménage, 49100 Angers 423746981

RESALIA Conseil H2009-11-138 9, rue Mickaël-Faraday, 49070 Beaucouzé 511447476

53 – Mayenne

CEAS de la Mayenne, centre d’étude et d’action sociale de
la Mayenne

h2010-07-480 6, rue de la Providence, 53000 Laval 317001386



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 164.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Fiteco H2010-07-501 Rue Albert-Einstein, parc technopole, 53810 Change 557150067

Maieutika H2009-07-093 1, chemin du Vigneau, 53200 Menil 424352268

Techne Conseil H2010-07-500 50, boulevard Félix-Grat, 53000 Laval 388765901

72 – Sarthe

CEAS de la Sarthe, centre d’étude et d’action sociale de la
Sarthe

H2010-10-548 5, place des Comtes-du-Maine, 72000 Le Mans 786340059

Hamelin Marianne, sous la dénomination « BM Expert » H2011-03-670 82, rue Paul-Eluard, 72000 Le Mans 527797294

Etiq Management H2010-07-508 87, avenue Rhin-et-Danube, 72000 Le Mans 513253138

Strauch Albert, sous la dénomination « Consult.Eval.72 » H2011-07-785 62, rue Joffre, 72110 Bonnetable 530306687

Strauch-Louzier Évelyne, sous la dénomination
« Proxieval »

H2011-07-786 62, rue Joffre, 72110 Bonnetable 480862119

85 – Vendée

Ceas de Vendée, centre d’études et d’action sociale de
vendée

H2010-03-377 22, rue Anita-Conti, BP 674, 85016 La Roche-sur-Yon Cedex 304600885

COCF, Cap-Ouest conseil et formation H2010-10-580 68, boulevard des Champs-Marot, 85200 Fontenay-Le-
Comte

520119462

Institut de conseil et de formation supérieure H2011-07-753 Meslay, 85600 La Guyonnière 786428979

Picardie
02 – Aisne

Ducellier Caron Sophie Dominique, sous la dénomination
« SDC Consultants »

H2009-11-240 38, rue Vauguyon, 02300 La Neuville-en-Beine 353556491

Hacquin Sébastien H2010-12-602 13, rue Lafayette, 02700 Tergnier 525237152

60 – Oise

ALGA H2009-11-118 30, rue Pierre-Sauvage, 60200 Compiègne 482352622

Cabinet M. Belmadani, audit qualité, conseil, formation H2010-03-443 83 Grande-Rue, 60330 Silly-Le-Long 518413505

Font Ingénierie H2009-07-106 L’Ermitage, 21, chemin de la Bigue, 60300 Senlis 483726238

Lahitte Nicole, sous la dénomination « DPO, dévelop-
pement des personnes et des organisations »

H2009-11-186 56, rue de Méru, 60570 Laboissière 412329088

Peroz Christian, sous la dénomination « DEQP, dévelop-
pement évaluation qualité projet »

H2009-11-241 65, rue du Connetable, 60500 Chantilly 390446912

80 – Somme

Lambert Jean-Jacques, sous la dénomination « JJL Consul-
tants »

H2010-07-522 396, grande-rue du Petit-Saint-Jean, 80000 Amiens 313948903

TLC H2009-07-014 24, boulevard des Fédérés, 80000 Amiens 499129997

Poitou-Charentes
16 – Charente

Desnoux-Clouzeau Nadine H2009-11-210 22, chemin de Recoux, 16800 Soyaux 493764005

Gagnou Frédérique, sous la dénomination « I.D.ACT
conseil et formation »

H2010-03-394 26, rue de l’Arsenal, 16000 Angoulême 418142022

Leribler Lydia, sous la dénomination « CQADOME » H2011-03-665 31, rue Guynemer, 16600 Magnac-sur-Touvre 524395407

17 – Charente-Maritime

Action RH Operationnel H2010-03-419 28, rue Abraham-Duquesne, 17000 La Rochelle 493113450



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 165.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

AQCSE H2010-12-629 62, rue de la Renaissance, 17620 Échillais 451345276

Boisset  Marie-Christ ine,  sous la  dénominat ion
« Cles.de.Com »

H2009-11-250 21, allée de la Frégate, 17570 La Palmyre 435246517

Bouquet Des Chaux Philippe, sous la dénomination
« Drakkar Consultant »

H2010-10-554 20, rue de Bel-Air, 17480 Le Château-d’Oléron 351731377

Eval’ine H2011-07-777 11, rue des Tamaris, 17138 Saint-Xandre 532266392

Experiance h2009-07-013 L e  P r o s c e n i u m ,  3 2 ,  a v e n u e  A l b e r t - E i s t e i n ,
17000 La Rochelle

443419288

Levet Jean-Michel H2009-11-238 18, rue Paul-Yvon, 17000 La Rochelle 495071342

Qualy’S H2010-12-618 8, rue de la Saintonge, 17440 Aytre 489751180

Ranger Seniors Développement H2009-07-030 55, rue de Béthancourt, 17000 La Rochelle 502809585

Senior Conseils H2010-07-489 6, rue du Drakkar, 17440 Aytre 512621640

Taquet François H2010-12-596 8, rue de Chez-Goron, 17600 Corne-Royal 517414868

UNA Charente-Maritime H2010-03-349 70 bis, avenue Guiton, 17000 La Rochelle 423542661

79 – Deux-Sèvres

Delaplace Thierry H2009-11-197 39, avenue de l’Espérance, 79000 Niort 510059579

Pailloux Gilles H2011-03-681 20, rue de l’Infirmerie, 79230 Fors 528232937

86 – Vienne

Atelier Ressources H2010-12-613 Antarès, Téléport 4, BP 70183, 86962 Futuroscope-Chasse-
neuil

527512040

CAPTPME H2010-03-404 10, rue Jean-Jaurès, 86000 Poitiers 500942727

CIF-SP, Centre d’information et de formation des services
àla personne

H2011-03-725 33, rue Saint-Denis, 86000 Poitiers 492690870

Groupe d’évaluation de la pratique sociale H2009-11-128 16, rue Basse, 86000 Poitiers 513443606

Orialis Consultants H2010-07-496 19, passage Saint-Grégoire, 86000 Poitiers 518912142

Provence-Alpes-Côte d’Azur
04 – Alpes-de-Haute-Provence

Prin Estelle Magali, sous la dénomination « Maintis » H2009-11-305 12, chemin de la Roberte, 04190 Les Mées 481707594

05 – Hautes-Alpes

David Christophe, sous la dénomination « David
Formation »

H2009-11-203 Chemin de Lochette, 05190 Remollon 484212329

Initiative H2010-10-559 5 bis, place du Champsaur, 05000 Gap 433985694

06 – Alpes-Maritimes

AB Consulting h2010-10-585 1, place Joseph-Bermond, Ophira 1-1, 06560 Valbonne 421081886

AC Conseil H2011-07-791 ZI de l’Argile, voie E, 06370 Mouans-Sartoux 513638296

Aide à Domicile 06 H2011-03-701 79, chemin de Vaumarre, 06250 Mougins 389129636

Amiel Pierre H2010-12-603 146, avenue Sainte-Marguerite, Les Oudaias, bâtiment 2,
06200 Nice

522201847

AKSAY H2011-07-742 1, rue Joseph-Fricero, 06000 Nice 410703805

AUXEA Conseil H2009-07-067 2906, chemin du Linguador, 06670 Castagniers 512298076



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 166.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Bachellerie Jean-Michel, sous la dénomination « JMB
formation »

H2009-11-211 1001, chemin des Rastines, 06600 Antibes 483034161

Barcaroli Patrick H2011-07-789 1, avenue Saint-Maurice, Le Vercors 3, 06100 Nice 354087405

Bauchet Murielle, sous la dénomination « FEES, formation,
études, évaluation en santé »

H2009-11-336 268, route de Bellet, bâtiment C2, 06200 Nice 382721926

Caugepa H2009-11-125 24, rue Lamartine, 06000 Nice 441125424

Dupille Fabienne H2009-11-251 Villa 24, 28, chemin de la Chapelle-Saint-Antoine,
06130 Grasse

381600980

Ehpad Solutions H2009-11-133 1, rue Rancher, 06000 Nice 507535664

Foret Jean-Max H2011-03-675 253, route de Bellet, 06200 Nice 521538173

Gerardin Éliane H2010-10-543 15, avenue Maréchal-Juin, BP 293, 06408 Cannes 521976241

Harrang Hamida, sous la dénomination « Certif’Eval » H2011-07-749 Cent re  commerc ia l  l e  Rond  Po in t ,  C idex  68 ,
06330 Roquefort-les-Pins

529916397

Huchot Fabien, sous la dénomination « Cabinet COFEA » H2011-07-746 280, chemin de Peïdessale, 06560 Valbonne 530388743

Malquarti Patricia, sous la dénomination « Cabinet
d’expertise et conseil Malquarti »

H2010-12-593 500, chemin de la Bouissa, 06670 Levens 321395626

Qualidom Sud, association pour le développement et la
qualité des organismes de services aux personnes et aux
domiciles

H2010-10-542 7, avenue Gustave-V, 06000 Nice 450014154

Rebbani Mourad, sous la dénomination « Audit évaluation
conseil »

H2010-12-589 23, avenue Guy-de-Maupassant, 06100 Nice 522788496

Refait Denis H2010-12-658 112, avenue Sainte-Marguerite, Les Oliviers, 06200 Nice 319250932

Regates H2009-07-081 1067, route de Grasse, 06620 Le Bar-sur-Loup 502152325

Santé Organisation H2011-07-799 54, allée des Oliviers, 06410 Biot 520421041

Seguin Bernard H2011-07-784 20 bis, chemin des Trucs, 06650 Le Rouret 519359012

Sud Convergences H2011-03-696 1, place Joseph-Bermond, Ophira 1, 06560 Valbonne,
Sophia Antipolis

485066567

Viale Laurent, sous la dénomination « LV Conseils » H2009-11-217 600, route des Cabanes, 06140 Tourettes-sur-Loup 494385792

13 – Bouches-du-Rhône

A2G Conseil H2009-07-038 26 B, rue Pierre-Dupré, 13006 Marseille 452180235

A2A Conseil H2009-11-261 30, chemin de Saint-Henri, BP 116, 13321 Marseille
Cedex 16

421967274

A-Formation H2010-12-641 930, route de Berre, 13090 Aix-en-Provence 510303779

ACS Consultants h2011-03-698 40, La Canebière, 13001 Marseille 379227937

Actechange H2009-11-321 30, rue Léon-Gozlan, 13003 Marseille 508843612

Alep Compagnie h2010-07-468 2, rue des Marseillais, 13510 Éguilles 420470817

Anima Conseil et Formation H2009-11-144 20, allée Marie-Curie, ZA Lavalduc, 13270 Fos-sur-Mer 452395189

Association Axe Pro Formation H2011-07-779 4, boulevard Gambetta, BP 47, 13330 Pélissanne 410741581

Association Sud-Eval Paca-Corse h2010-10-544 33, boulevard de la Liberté, 13001 Marseille 500005350

Auxiliaire de la Jeune Fille H2010-12-634 9, boulevard de la Présentation, BP 51, 13382 Marseille
Cedex 13

775559511

Bechler Pierre, sous la dénomination « Kairos management
international »

H2009-11-174 1348, chemin des Batignolles, 13300 Salon-de-Provence 507880706



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 167.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Bouchareb Piotr, sous la dénomination « CCRES, cabinet
conseil en référentiels et évaluation sociale »

H2009-11-323 22, rue des Abeilles, 13001 Marseille 512311283

Cacchia Jean-Marc, sous la dénomination « JMC
consultant »

H2010-03-379 1, chemin du Maquis, 13600 Ceyreste 435283783

Canopee Formation h2010-12-650 35, rue Espérandieu, 13001 Marseille 517900221

Cateis H2009-11-283 27, boulevard Charles-Moretti, Le Vénitien, 13014 Marseille 419867551

CCPAM, collège coopératif Provence Alpes méditerranée h2010-03-385 Bâtiment Gérard Mégie, Europôle méditerranéen de
l’Arbois, BP 50099, 13793 Aix-en-Provence Cedex 03

326115219

Celadon Conseil H2009-07-096 120, avenue Napoléon-Bonaparte, résidence Vendôme
Rotonde, bâtiment C, 13100 Aix-en-Provence

480622133

Chabannes Nadia, sous la dénomination « Cabinet eval-
liance »

H2010-10-553 Chemin du Mas Crema, 13940 Mollèges 503841017

Co & Sens H2009-11-139 11, rue Pavillon, 13001 Marseille 479274813

Co’Adéquation h2010-07-488 13, chemin du Coton-Rouge, 13100 Aix-en-Provence 479162174

Conseil audit prospective Méditérranée H2009-11-257 33, boulevard de la Liberté, 13001 Marseille 483204269

Conseil et Stratégie H2010-07-482 510, rue René-Descartes, Les Jardins de Duranne,
13857 Aix-en-Provence Cedex 03

513907899

CRIP, centre régional d’interventions psychologiques H2009-07-053 38, rue Raphaël, 13008 Marseille 350231015

Culture & Liberté H2010-12-627 29, avenue de Frais-Vallon, Le Nautile, 13013 Marseille 393874706

De Concert SARL H2011-07-738 12, impasse du Gallet-Cantant, 13100 Aix-en-Provence 410235386

DFM Conseil H2010-07-519 Impasse du Verneguier, Bel Air, 13300 Salon-de-Provence 521864082

Efect h2010-07-485 74 bis, cours Gambetta, 13100 Aix-en-Provence 497935320

Else Consultants H2009-11-124 348, avenue du Prado, 13008 Marseille 383916392

Ensemble Formation & Conseil H2009-11-121 52, avenue de la Grande-Bégude, 13770 Venelles 487930109

ESMS Conseil H2009-07-055 40, promenade du Grand-Large, 13008 Marseille 425084829

FAC, Formation Accompagnement Conseil H2010-07-460 1, boulevard Onfroy, 13008 Marseille 501849657

FP Formation h2010-12-616 45, rue Saint-Suffren, 13006 Marseille 519303804

Goubkine Nicolas, sous la dénomination « Cabinet
Humanum Est »

H2010-10-557 11, allée du Sagittaire, 13080 Luynes 510649114

IMF, Institut Méditerranéen de formation H2010-03-432 16, rue Ferdinand-Rey, BP 50054, 13244 Marseille Cedex 01 378911622

Kenkoo H2009-11-154 Cyberburo centre d’affaires, 510, avenue de Jouques, ZI
Les Paluds, 13685 Aubagne Cedex

444555833

Lassiri-Larrieu Fatima, sous la dénomination « Cabinet
Lassiri »

H2009-11-206 57, rue Lepelletier, 13016 Marseille 481109361

Management Qualité Service H2009-07-050 165, avenue du Prado, 13272 Marseille Cedex 08 433365988

Marechal Christian, sous la dénomination « CM Conseil » H2009-11-229 11, rue du Rhône, 13470 Carnoux-en-Provence 511599177

MSD, Méditérranée Services Développement H2010-03-405 63, rue de Forbin, 13002 Marseille 782974430

Missia Conseil H2009-07-041 2, chemin du Pigeonnier, 13240 Septèmes-les-Vallons 484549779

Papay Jacques, sous la dénomination « Jacques Papay
Conseil »

H2009-11-168 13, lot de la Bastide-Neuve, 13105 Mimet 508800349

Partenaires Conseil et Stratégie H2009-07-108 5, boulevard Jean-Salducci, 13016 Marseille 492113196



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 168.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Passé Simple H2010-12-639 21, avenue des Carrières, ZA de la Plaine du Caire II,
13830 Roquefort-la-Bedoule

424685519

RH & Organisation H2009-11-123 10, place de la Joliette, espace Provence, BP 13543,
13567 Marseille Cedex 02

430485201

Sacha H2010-12-621 Centre hospitalier d’Allauch, chemin des Mille-Écus,
13190 Allauch

410057830

SAP Sud Consulting H2010-07-459 65, avenue Jules-Cantini, 13006 Marseille 521713776

Segonnes Estelle H2011-07-748 26, boulevard Bellevue-de-la-Barasse, 13011 Marseille 523181626

Singuliers & Co H2010-10-545 12, rue Colbert, 13001 Marseille 493659940

83 – Var

Amelia Conseil H2009-07-072 7 bis, lotissement Le Petit Pin Rolland, 83430 Saint-
Mandrier-sur-Mer

509148185

Anelise Environnement H2011-07-751 28, avenue Savorgnan-de-Brazza, 83160 La Valette-du-Var 523631661

Australis H2010-07-445 639, boulevard des Armaris, bastide La Gippone,
83000 Toulon

408500866

Axiologos H2010-10-579 185, avenue du Commandant-Charcot, 83700 Saint-Raphaël 518703384

Bureau Action Qualité H2011-07-801 19, les coteaux des Machottes, 83143 Le Val 500541057

Capgeris conseil H2010-12-619 17, boulevard Pierre-Curie, Le Paradis Nord, 83320 Carquei-
ranne

522742220

Eurima H2011-03-723 865, avenue de Bruxelles, ZA Les Playes, 83500 La Seyne-
Sur-Mer

388147357

Explor’Conseil H2011-07-802 Centre d’affaires Scorpion, 76 B, avenue Gambetta,
83400 Hyeres

530156769

Farache-Jamet Christine H2011-07-762 8, avenue Pré-des-Pêcheurs, 83000 Toulon 518715149

Formac Développement H2010-07-461 Le Vallon des Cigales, 13, impasse des Cystes, 83390 Pier-
refeu-du-Var

490770088

Galliano Gilles, sous la dénomination « Giga conseil » H2010-03-372 Campagne Regain, quartier La Tuilerie, 83390 Puget-Ville 513757880

Gallon Élie, sous la dénomination « EGC, Élie Gallon
Consultant »

H2009-11-175 756, avenue de la Mascotte, 83140 Six-Fours-Les-Plages 400664371

Huguet Gilles H2010-10-547 Bâtiment A, 842, rue Jean-Giono, 83600 Fréjus 0671061767

I3S Conseil & Formation, Institut Stratégie Synergie Santé H2009-11-264 338, Les Eyssares, 83720 Trans-en-Provence 385053996

Item, Innovation Tendance Étude Méthode H2009-07-026 317, impasse les Genévriers, Les Palmiers, 83000 Toulon 494970023

MP Stratégie H2010-12-644 21, impasse Estelle, 83100 Toulon 524345212

Michel Benjamin, sous la dénomination « BM Conseil » H2011-03-674 63, Le Verger de Poussaraque, 83110 Sanary-sur-Mer 503698714

Peramo-Decourt Carole, sous la dénomination « Var
Consultant »

H2010-07-504 3, lot Costes Chaudes, 591, avenue Auguste-Renoir,
83500 La Seyne-sur-Mer

521467795

Phosphore H2009-07-083 Parc  Valgora,  centre  Hermès,  avenue Kast ler ,
83160 La Valette

383088002

Préviconseil H2010-10-534 33 bis, rue Castel, 83000 Toulon 507843779

Up Grade h2010-03-422 34, avenue Gambetta, 83400 Hyères 507494342

Wenzinger Jeanne H2010-12-592 60, avenue des Violettes, 83230 Bormes-les-Mimosas 492155098

84 – Vaucluse

Béthencourt Martine H2010-10-561 7, rue Jules-Mazen, 84110 Vaison-la-Romaine 523747947



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 169.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Calesystème H2010-10-571 41, boulevard Jules-Ferry, 84000 Avignon 480329499

Édouard Yves h2009-11-205 928, avenue de Cheval-Blanc, 84300 Cavaillon 511952277

Gillardo Patricia, sous la dénomination « Gillardo Conseil
Entreprise »

H2009-11-279 552, route des Transhumances, 84530 Villelaure 509059275

Jakubowski Fabienne H2010-12-601 Les Jassines Sud, 84480 Lacoste 500505771

Kairos Développement H2010-03-423 92, impasse des Grandes-Terres, 84450 Saint-Saturnin-lès-
Avignon

503375149

Montagard Patrick H2011-07-750 Route de Bel Air, 84390 Saint-Christol 529292963

La Réunion

Souffrin Emmanuel, sous la dénomination « Esoi, Études
Ethnosociologiques de l’océan Indien »

H2009-11-242 1, chemin des Vandas, 97417 La Montagne 430381095

Rhône-Alpes
01 – Ain

Fifis-Battard Véronique H2011-03-678 140J, boulevard de Brou, 01000 Bourg-en-Bresse 529214793

Laniro Jerome H2011-03-668 25, rue de Montholon, bâtiment D, 01000 Bourg-en-Bresse 518796586

Jounot Fabrice H2010-10-549 34, boulevard Voltaire, 01000 Bourg-en-Bresse 439965617

07 – Ardèche

Boyer Catherine, sous la dénomination « Es-Qual » H2009-11-209 Route de Mirabel, Mailhagard, 07170 Lussas 488636127

Exellpro Conseil H2009-11-312 Les Pialets, 07460 Banne 481933711

26 – Drôme

AAPRAS H2011-07-755 Le Moulin, 26160 Le Poët-Laval 530749290

Avenir et Gérontologie h2010-07-476 Le Juge, quartier de la Bellane, 26160 Eyzahut 490495124

Carannante Salvatore, sous la dénomination « Isocel
Qualité »

H2009-11-243 11, val Chantesse, 26260 Saint-Donat-sur-l’Herbasse 388726911

CID, Conseil Ingénierie Développement H2009-11-235 Le Crysval, 5, avenue de la Gare-Valence-TGV, BP 15317,
Alixan, 26958 Valence Cedex 9

451700447

Eval’Pro Plus H2011-07-737 Le Juge, quartier de la Bellane, 26160 Eyzahut 529634487

Garde Michel H2011-03-677 13, chemin du Jabron, 26200 Montélimar 511733925

Gremillet Pascal H2009-11-248 Rue Comte-de-Poitiers, 26740 Marsanne 512600123

Héliance Conseil H2009-07-101 Plaine et Grosse Pierre, 26420 La Chapelle-en-Vercors 500717822

Lazarevitch Anne H2009-11-178 La Pie Verte, 26220 Dieulefit 511407447

Rhizome H2009-07-022 Les Vignes, 26400 Piégros-la-Clastre 393446646

Treffot Pascal H2009-11-199 Quartier Sainte Euphémie, 26240 Saint-Uze 392029757

38 – Isère

À propos, association de prospective en politiques sociales H2010-10-528 Université Pierre-Mendès-France, UFR ESE, 1241, rue des
Résidences, 38040 Grenoble Cedex 09

481942977

Alisios H2009-11-309 La Louvatière, 38440 Saint-Jean-de-Bournay 417783677

Arobase Formation H2009-07-048 10, avenue Alsace-Lorraine, 38000 Grenoble 451876916

Atis Phalene h2009-11-148 24 bis, boulevard de la Chantourne, 38700 La Tronche 382330827

Auditeurs & Conseils Associes Rhône-Alpes H2010-07-497 3, chemin du Vieux-Chêne, 38240 Meylan 399194208



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 170.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

Cabinet CRESS, Conseil recherche évaluation en sciences
sociales

H2009-11-327 25, boulevard Clemenceau, 38100 Grenoble 489420471

Cabinet Latitude Santé H2010-07-464 6, place Sébastien-Boyrivent, 38460 Trept 520546722

DHCM, Développement humain, conseil et management H2009-07-017 7, allée des Pampres, 38640 Claix 502801475

EQM, European quality management h2009-11-273 16, rue Irène-Joliot-Curie, 38320 Eybens 351428628

Gomez Martin, sous la dénomination « Cabinet Gomez-
psychologues-consultants »

H2009-11-348 28, allée des Pallaches, BP 41, 38341 Voreppe 351100318

In & Co H2011-07-752 3, avenue Marie-Reynoard, 38100 Grenoble 497803981

Les Traversiers H2009-11-145 9, chemin du Bron, 38110 Sainte-Blandine 428826432

Mattiotti Patrick, sous la dénomination « Cairn Conseil » H2009-11-306 60, rue du Gambaud, 38230 Tignieu-Jameyzieu 504737974

Orantis H2009-11-254 Hameau de Menglas, 38710 Mens 451300982

Qualité et pratiques professionnelles H2011-07-736 Les Gouttes, 38680 Saint-Just-de-Claix 507739795

Stievenard Henri, sous la dénomination « FACQ SMS » H2010-03-416 Les Coings, 38210 Montaud 480276187

42 – Loire

Arjyl Assistance H2010-03-378 5, rue des Martyrs-de-Vingré, 42000 Saint-Étienne 494001357

MM2C H2009-07-078 14, place des Grenadiers, 42100 Saint-Étienne 383429891

Varap Développement H2009-07-036 30, rue Agricol-Perdiguier, 42100 Saint-Étienne 392734976

69 – Rhône

ALV H2009-11-326 117, rue Garibaldi, 69006 Lyon 429201288

Abaq Conseil en management H2009-07-049 1, allée Alban-Vistel, 69110 Sainte-Foy-lès-Lyon 403419930

Accept Consultant H2010-03-413 14, rue des Farges, 69005 Lyon 338113913

Ageal Conseil H2009-11-136 1, quai Joseph-Gillet, 69004 Lyon 440963130

Armaïon H2011-03-720 6, rue des Aubépins, 69003 Lyon 527896302

Association Steps Consulting Social H2011-07-776 Lieudit Le Moulin Blanc, 69380 Charnay 532360518

Auxime H2010-03-375 9, quai Jean-Moulin, 69001 Lyon 404328510

Conformactions H2009-11-153 302, rue Garibaldi, 69007 Lyon 504839432

Djiadeu Wouassi Felix Dupleix H2010-03-393 17, rue Marietton, 69009 Lyon 517712543

Doc2 Santé H2009-11-127 26, quai Romain-Rolland, 69005 Lyon 500509351

Drutel Eric H2009-11-255 46, rue André-Bollier, 69007 Lyon 512870726

EGC Santé Social H2009-11-296 218, rue de Charriolle, 69360 Solaize 484803416

Equation Management H2009-07-008 23, rue du Commandant-Faurax, 69006 Lyon 380484501

Eureval H2011-07-741 13 bis, place Jules-Ferry, 69006 Lyon 398160358

Eva2c l’équation sociale H2011-07-795 33, chemin de Crecy, 69370 Saint-Didier-au-Mont-d’Or 530200518

Gaïa Formation Conseil H2009-07-032 175, chemin des Verchères, 69480 Lachassagne 509932927

Geneve Jean-Claude, sous la dénomination « JCG
Conseil »

H2010-07-481 40, avenue Jean-Jaurès, 69370 Saint-Didier-au-Mont-d’Or 324364843

Gerontim H2009-07-110 71, rue François-Mermet, 69160 Tassin-la-Demi-Lune 380798470

Geronto-Services H2009-07-065 7, chemin du Gareizin, 69340 Francheville 510966997



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 171.

. .

NOM
des organismes habilités

NUMÉRO
d’habilitation ADRESSE NUMÉRO

SIREN

GRIEPS, Groupe de recherche et d’intervention pour l’édu-
cation des professions sanitaires et sociales

H2009-07-016 31, rue de Brest, 69002 Lyon 414862672

Groupe de recherche action H2010-07-523 78, rue Dedieu, 69100 Villeurbanne 491869095

Habouzit Didier, sous la dénomination « DHAC » H2009-11-216 81, rue Jean-Moulin, 69300 Caluire-et-Cuire 407939214

IDH Santé Social H2010-12-626 30, rue du Dauphiné, 69003 Lyon 524809449

INFIPP H2010-07-450 26-28, rue Francis-de-Pressensé, 69623 Villeurbanne Cedex 434013868

Ingeniors H2011-03-709 27, rue Songieu, 69100 Villeurbanne 389792383

Jaud-Peduzzi Caroline H2010-07-455 29, rue René-Venturini, 69370 Saint-Didier-au-Mont-d’Or 520297540

Kheops Consulting H2009-07-027 72, cours Charlemagne, 690002 Lyon 444104491

Lachausse Isabelle, sous la dénomination « LI Consulting » H2011-07-731 11, rue Julie, 69003 Lyon 483236776

METOD, Méthodologies et outils de développement H2010-03-408 61, cours de la Liberté, 69003 Lyon 323086892

Médical Training H2010-03-396 2, rue de l’Artisanat, Les Jardins d’Émile, 69290 Grézieu-la-
Varenne

450653985

Newstat H2009-11-324 2 bis, chemin du Calabert, 69130 Écully 477535983

Noergie H2011-03-705 59, rue Duquesne, 69006 Lyon 524589983

Novabilis H2010-10-540 38, place des Pavillons, 69007 Lyon 423079615

Oracle Consulting H2011-07-800 55, rue du 4-Août, 69100 Villeurbanne 501800791

Opteamiz H2010-07-474 24, avenue Joannès-Masset, bâtiment 5, 69009 Lyon 500832605

PPCM H2009-11-287 123, route de Genève, 69140 Rillieux-la-Pape 448367961

PHK Consultants H2009-07-040 17, chemin Jean-Marie-Vianney, 69130 Écully 330793886

PHT ET CP Partenaires H2010-03-362 65, rue Pasteur, 69007 Lyon 504895830

Practeam H2010-07-447 72, impasse de la Collonge, 69380 Chasselay 440700144

Qualidom H2010-07-454 17, rue de la Victoire, 69003 Lyon 400121968

73 – Savoie

Doxaplus H2009-11-290 180, rue du Genevois, parc d’activités de Côte Rousse,
73000 Chambéry

440853679

ORG Integra H2009-11-151 8, rue François-Dumas, 73800 Montmelian 512379314

Pronorm H2009-11-119 1055, chemin des Monts, 73000 Chambéry 423315936

74 – Haute-Savoie

Accolades H2010-10-541 21, avenue des Hirondelles, 74000 Annecy 512311184

Palafis H2009-07-103 30, route des Creusettes, 74330 Poisy 432502433

Socrates H2010-10-583 14, rue du Pré-Paillard, parc d’activités des Glaisins,
74940 Annecy-le-Vieux

451389928

Suisse

Confidentia H2009-11-338 Talstrasse 39, CH 8001 Zurich, Suisse CH-020.3.024.751-1

Procert H2010-03-411 Avenue des Sciences 3, C/O Y-Parc, CH 1400 Yverdon-les-Bains,
Suisse

CH-550-0052785-4

Semino-Arte H2011-03-716 Chemin Champs-Colomb 26, CH 1438 Mathod, Suisse CH-550-1012308-3



   

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE LA SANTÉ
MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA COHÉSION SOCIALE

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2011/6 du 15 juillet 2011, Page 172.

. .

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel santé, protection sociale, solidarité confor-
mément aux dispositions de l’article D. 312-201 du code de l’action sociale et des familles.

Fait le 8 juin 2011.

Le directeur,
D. CHARLANNE


		2011-07-13T17:27:56+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




